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V
iimsi Artiumi valmimi-
sega on loodud suure-
pärane klindialune ha-
riduslinnak, mis loob 

avarad võimalused õppija arengu 
toetamiseks. Tegevusi jagus Viim-
si muusikakoolis, kunstikoolis, tea-
duskoolis, staadionil ja koolimajas 
kogu Viimsi kooli kooliperele. 

Viimsi kunstikooli tegevus koo-
lidevahelisel koosloomepäeval toi-
mus Viimsi Artiumi black boxis. 
Osalejad said pintslite, pulkade ja 
kraabitsatega maalida akrüülvärvi-
dega kolmele eri suuruses lõuen-
dile. Lisaks oli võimalus kirjutada 
digijoonistuslauaga oma nimi, mil-
lest sündis värvikas ja tänavakuns-
tilik autogrammide plakat. Õpi-
lased joonistasid ka kahe meetri 
pikkuse loodusteemalise joonis-
tuse markeritega, mis projitseeriti 
tehnoloogiliste vahenditega maali-
jatele abijoonteks lava peal olevale 
suurele lõuendile. Erinevad tehni-
kad võeti kiirelt omaks ning kuns-
titeosed tulid abstraktsed ja värvi-
kirevad. Kunstikooli töötoa oluline 
eesmärk oli tuua noores välja sise-

erineva tegevuse ja töötoa. Koos-
tööpartneritena olid kaasatud näi-
teks Tallinna ülikool, TalTech, sise-
kaitseakadeemia, Swedbank, häi-
rekeskus, kaitseresursside amet, 
töötukassa, Braingames, HK 
Uniqorn Squad, Suukool, Viimsi 
noortekeskus, erinevad kohalikud 

KOOSÕPE 10. aprillil toimus Viimsi kooli ajaloo 
esimene koosõppepäev, mille eesmärgiks oli 
lõimida formaalharidus mitteformaalse haridusega 
ning rikastada koolipäeva erinevate valdkondade 
ekspertide teadmiste ja oskuste jagamise ning koos 
õppimisega.

Viimsi kooli koosõppepäev – formaalse ja 
mitteformaalse hariduse lõiming

Viimsi staadionil toimus liiku-
mis- ja tantsupeo aasta puhul mee-
leolukas ühistantsimine, mille ju-
hendajaks oli selleaastase noorte 
tantsupeo pealavastaja Agne Kur-
rikoff-Herman. Ühiselt moodusta-
ti sõõre ja kaari ning tantsiti kaera-
jaani.

Ka oma koolimaja oli rohkelt 
siginat-saginat täis – toimus üle 30 

mine tuli, mis väljendub värvide 
kaudu. 1311 õpilase kosotöös loodi 
kümnemeetrine abstraktne akrüül-
maal, kuuemeetrine loodustee-
maline akrüülmaal, kahemeetrine 
mustritest koosnev lõuend ja kahe-
meetrine loodusteemaline joonis-
tus lõuendil.

Toimusid mitmed töötoad
Viimsi teaduskoolil oli igale koo-
liastmele erinev töötuba. 1.–3. klas-
sidele “Nähtamatu maailm”: mik-
roskoopia laval ja ekraanidel, kus 
õpilased nägid silmale nähtama-
tut. 4.–6. klassidele “Tornide meri”: 
5–6-liikmelistes gruppides paber-
tornide meisterdamine, kus pandi 
end arhitekti rolli. 7.–9. klassidele 
“Tuleviku arutelu”: tehisintellek-
ti teemaline arutelu ja live-vestlus 
ChatGPT-ga, kus saadi teada tehis-
intellekti tähtsusest kui ka selle oh-
tudest.

Viimsi muusikakooli töötoas sai 
tutvuda muusikategemise alustega: 
pulss ja rütm. Töötoa viis läbi üks 
Eesti hinnatuim trummar ja MU-
BA rütmimuusika loovjuht Reigo 
Ahven. Õpilased ja õpetajad said 
muusika vundamendiga tuttavaks 
läbi kehapilli, kus erinevaid rütme 
tehti käte, jalgade ja ka kehaga. Li-
saks oli võimalik mängida põne-
vaid rütme kümnetel djembedel.

spordiklubid ja mitmed lapseva-
nemad. 

Töötubade teemad varieerusid 
elundidoonorlusest, lauamängude 
ja füüsikani välja. 7.–8. klassid said 
osa KVARK teadusteatri etendusest 
teemal “Kindlustus põnevaks!”, mil-
le käigus sai nii suitsu kui ka tuld. 

KO M M E N TA A R

  Viimsi kooli direktor Peeter Sipelgas: Koosõppepäeva planeerides oli 
meil kindel soov kaasata päeva korraldusse õpikeskkonnana Viimsi Arti-
um ja seal tegutsevad huvikoolid. Uute teadmiste ja oskuste omandamine 
oma valdkonna spetsialistide käe all loob täiendava motivatsiooni noore-
le ja õppepäeva jooksul oli võimalus kogeda nii koos tantsimist, maalimist 
kui ka osa saada erinevatest põnevatest töötubadest. Olen siiralt tänulik 
huvikoolide juhtidele Kadrile, Mattile ja Edmarile, kes meie ideega koheselt 
kaasa tulid ja nägid selles võimalust mitteformaalse hariduse sidumiseks 
formaalharidusega. 

1311 õpilase logistiline liigutamine kolme õpikeskkonna vahel ja tegevus-
te organiseermine oli meile suur väljakutse. Aastate jooksul oleme leidnud 
endale häid koostööpartnereid ülikoolide näol ja nad olid valmis meie et-
tevõtmises kaasa lööma. Tänan kõiki lapsevanemaid, kes juhendasid töö-
tubasid ja aitasid sellega kaasa koosõppepäeva õnnestumisele! Olen 
kindlasti seda meelt, et õppija aja mõtestatud kasutamine päeva jooksul 
peab toetama tema huvide arendamist ja seda saab teha ainult erinevate 
osapoolte koostöös. Viimsi kooli esimese koosõppepäeva raames sai kin-
nitust teadmine, et huvikoolide ja kooli koostöös võivad sündida põnevad 
väljundid õppetöö rikastamiseks.

Kooli ja huvikoolide koostöö 
rikastab õppetööd

Kokanduse töötuba. Foto: Viimsi kool

Kunstikooli 
töötuba. 
Foto: Viimsi 
kunstikool

Marja Mõistlik
Viimsi kooli personali- ja 
kommunikatsioonijuht

Volikogul on 
uus esimees

Jäätmed 
luubi alla
Maikuus alustab Viimsis piloot-
projekt PrügiBinGO. Selle käigus 
saadakse ülevaade elanike käitu-
misharjumustest jäätmete liigiti 
kogumisel. Loe lk 9

18. aprillil valiti Viimsi vallavolikogu 
uueks esimeheks senine volikogu liige 
Atso Matsalu (erakond Eesti 200). 
Millised on tema eesmärgid, 
mõtted ja ideed, loe lk 3

Põhjalik VIIMSI VISIOONIPÄEVA kokkuvõte – ülevaade töötubade kaupa. Loe lk 10–15 >>>> 

Maailma 
tippbaarmen
Üks nõutumaid baarmenite koolitajaid 
Kristo Tomingas hoiab ennast vormis 
kokteilivõistlustel osalemisega. Märtsi 
lõpus saavutas ta New Yorgis toimunud 
võistlusel järjekordse esikoha. Loe lk 7

Muusika 
ja rütm. 
Foto: Viimsi 
muusikakool



reetne kokkuvõte: büroos läheb 80% 
joogiveest täiesti raisku ja väärkasu-
tusse ehk 4/5 joogiveest tarbitakse ära 
tehnilise veena, milleks sobib suurepä-
raselt ka sademevesi, mida Eestis sajab 
taevast alla suurtes kogustes septemb-
rist juunini. 

Näitena toodud ärimajas on õnneks 
asjad hästi. 8000 liitrit ühe korruse bü-
roo loputusvett on olnud sademevesi. 
Vihmavesi kogutakse katuselt läbi filt-
ri maalausesse mahutisse ja pumba-
takse sealt läbi eraldiseisva torusti-
ku loputuskastidesse. Maja tervikuna 
säästis 2022. aastal Viimsi valla elani-
ke jaoks 41 600 liitrit joogivett – täpselt 
nii suur oli kogu maja poolt kasutatud 
sademevee kogus, mis tavaolukorras 
tuleks kõik joogivee trassist. 

Korterelamutes ja eramajades on 
vee kasutuse vahekord joogivee ja 
tehnilise vee vahel tõenäoliselt natu-
ke rohkem õige otstarbe (toidutege-
mine, nõude pesu jne) kasuks. Seda 
muidugi eeldusel, et trassist tulevat 
joogivett ei kasutata suurtes kogustes 
aia ja muru kastmiseks, autode pese-
miseks jms. Igatahes on ka eramute 
ning korterelamute puhul umbes 50% 
joogiveest väärkasutatud ja läheb sa-

1.
aprillil esmakordselt toimunud Viimsi Visiooni-
päev oli oluline sündmus ning ma  olen tänulik, 
et kogukond selle uue algatuse nii hästi omaks 
võttis. Kui ma enne ürituse toimumist Viimsi 
Teatajas oma ootusi üritusele kirjeldasin, siis 

nüüd on rõõm tõdeda, et suures osas said need ka täide-
tud. 

Pealaval esinemised ja seitsmes erinevas töötoas toi-
munud arutelud tõid Artiumisse kokku pea 200 viimsilast, 
kelle jaoks on meie koduvalla areng ja tulevik päriselt olu-
lised. Kui igapäevaselt toimub elanike ja ametnike vaheli-
ne suhtlus pigem e-kirjade ja ametlike kanalite kaudu, siis 
vabas vormis inimestega kohtumine andis suured eelised 
ja lõi võimalused avatumaks aruteluks. Küsisime osaleja-
telt ka tagasisidet ja selgus, et tulevikus soovitakse endale 
südamelähedasel teemal otse valla juhtidega suhelda ja 
töötubades oleks võinud aruteludeks rohkem aega olla. 
Need on väärt ettepanekud, mida kindlasti järgmist 
visioonipäeva plaanides arvesse võtame. 

Osalenute tagasisidest kõlas mõnel korral ka mõtteid, 
et milleks üldse kaasa rääkida ja arvamust avaldada, kui 
väljapakutud mõtted nagunii ei loe. Ma ei ole sellega nõus. 
Kogukond koosneb meil täna enam kui 20 000 elanikust, 
kellel kõigil on oma nägemused. Osad neist kattuvad, osad 
mitte. Erinevad arutelud annavad meile aga suurepärase 
võimaluse ideede sünteesimiseks. See on demokraatliku 
protsessi väärtus, et saame arutada ja leida kõiki osapoo-
li rahuldav plaan. 

Üks lahkarvamusi tekita-
nud teema on Haabneeme 
rannapromenaad. On ini-
mesi, kes ootavad Pärnuga 
sarnast rannapromenaadi 
ja taristut koos pinkide, val-
gustatud alade ja kohviku-
tega. Samas leidub ideele ka 
vastaseid, kelle nägemus on 
hoopis teine. Selliste ja sar-

naset teemadega tasub kokku tulla, teineteist ära kuulata 
ja pingutada ühise nägemuse kokkuleppimise nimel.

Visioonipäeval sai iga osaleja oma mõtteid jagada ka 
kirjalikult. Viimsilaste ootused ja mõtted on osaliselt üsna 
sarnased, kuid teisalt ka  kirjud ja eriilmelised. Oli mõt-
teid, mis on ootuspärased ja mis on valla pikaajalise aren-
gustrateegia osad – näiteks avatus merele ja saartele, kul-
tuuri- ja spordisündmuste valiku laiendamine, looduse 
ja metsade säilitamine, kergliiklusteede ning terviserada-
de võrgustiku laiendamine ja mitmekesise elukeskkonna 
loomine. Oli ka mõnevõrra ootamatuid mõtteid, näiteks 
idee, et 2045. aastal algab Viimsi Pirita jõest ja Viimsil on 
vallasisene linn nimega Haabneeme. Veel sooviti, et Viim-
sis oleks aastaringne kogukonnasaun Haabneeme rannas, 
ja ka seda, et valla poliitikates ning juhtimises arvestataks 
veganitega. Need on meie kogukonnaliikmete mõtted, 
mis on väärtuslikud ka siis, kui need meile ei meeldi. See 
on meie Viimsi ja need on meie inimesed. 

Viimsilasena ja kolme lapse emana on mulle oluline 
panustada kodukoha arengusse ja usun, et leian sellel teel 
ka kaasamõtlejaid. Seetõttu olen kindel, et visioonipäeva
taolised kogukonna kaasamise üri-
tused on hädavajalikud. See aitab 
meil ühiselt ehitada paremat ko-
duvalda ja kujundada tulevikku, 
mis on kogukonna nägu. On 
rõõm tõdeda, et viimsilane on 
julge, soovib oma mõtteid ja-
gada ja kirglikult hoolitakse 
oma kodust ning selle ümb-
ruses toimuvast. 

Aitäh ja kohtume juba 
järgmisel aastal Viimsi vi-
sioonipäeval!

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Viimsi joogiveepuudusele 
on lahendus
VESI Aastaid on räägitud, kuidas joogivett Viimsi vallas ei jätku – seda on 
isegi kasutatud põhjendusena Viimsi arendusprojektide pidurdamiseks. 
Suvisel ajal on Viimsis olnud korduvalt avalikke pöördumisi palvega piirata 
veekasutust, hoidudes peamiselt joogivee kasutamisest kastmiseks, sest 
vastasel juhul ähvardab inimesi joogiveepuudus. 

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Express Post AS, tel 617 7717, e-post tellimine@expresspost.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 12. mail. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 3. mai.

K
ummastav on see, et enamik 
inimesi ei anna endale aru, 
et joomiseks leiab meie joo-
giveest kasutust väga väi-

ke osa. Miskipärast oleme me seda-
võrd mugavad ja ära harjunud heaolu 
ning hüvedega, et me ei vaevu mõt-
lema ning analüüsima asju, mis tun-
duvad meile iseenesestmõistetavate-
na. Hinnanguliselt 50–70% joogiveest 
leiab kasutust tehnilise veena ja see on 
väga kurvaks tegev fakt. Me raiskame 
oma looduslikku ressurssi ja inimeste 
ning looduse eluks hädavajalikku pu-
hast vett ilma enese teadmata.

Tegelikkus on selline, et meil on 
Viimsis 2/3 joogivett üle st meil on 
märkimisväärne joogivee ülejääk ehk 
reserv. Joogivee puuduse probleem 
seisneb sisuliselt selles, et kahjuks lä-
heb enamus meie joogiveest lihtsalt 
otse tualettpotist alla ja suvisel ajal 
kastetakse sellega “muru”. Joogivett on 
Viimsis tegelikult piisavalt, lihtsalt rais-
kame seda mõttetutes kohtades.

Ideaalne viis mahu suurendami-
seks on joogivee väärkasutus tehnili-
se veena. Minu teada levitatakse isegi 
lugusid, et kui vee liikumine torustikus 
ei ole piisavalt kiire ehk vee tarbimi-
ne ei ole piisavalt suur majapidamises, 
siis võib vesi torustikus seistes roisku-
da ja põhjustada tervisehädasid ja kan-
natusi. Ühesõnaga tuleb palju tarbida, 
et vältida ebameeldivusi. Kui see tões-
ti nii oleks, siis peaksid peale suvepuh-
kust kodudesse naasnud inimesed kõik 
kohe haigeks jääma, sest vahel on ela-
nikel suviti mitu kuud vee tarbimine 
ümmargune null ja vesi torudes pikalt 
seisnud. Pigem on vähese veeliikumise 
puhul torudes varitseva ohu esiletoo-
mise puhul tegu eksitava teavitusega.

Et mitte piirduda umbmäärase ju-
tuga, siis üks konkreetne näide. Viimsi 
vallas Pärnamäe tee 190 asub ärihoo-
ne. Kolmekorruselise büroohoone vee 
tarbimine 2022. aastal oli kokku 10 000 
liitrit. Hoonel on ehitatud sademevee 
kogumise ja selle kasutamise süsteem, 
mille mahud on ka mõõdikuga mõõde-
tavad. Tulemus on üsna rabav. 10 000 
liitrist tarbitud veest läks 8000 liitrit ot-
se tualettpoti loputusteks ja vaid 2000 
liitrit leidis kasutust joogiveena ehk ju-
tumärkides “kohvi” keetmisel (nõude- 
ja kätepesu, kohvimasin). Siit ka konk-

J U H T K I R I

Visioonipäev läks 
korda!

Hinnanguliselt 50–
70% joogiveest leiab 
kasutust tehnilise 
veena. 

Liia Lõpp
vallavalitsuse 
partnerlussuhete 
juht

muti suures osas tualettpottide lopu-
tamiseks.

Millised on lahendused?
Viimsi joogivee kriisist on selge välja-
pääs! Tuleb välja ehitada sademevee 
kogumise mahutid ärihoonetele, kor-
terelamutele ja eramutele. Tõenäoli-
selt on parim lahendus asjale lähe-
neda suuremahulisemalt ja ehitada 
kogumis-, filtreerimis- ja taaskasutus-
lahendused lausa küladele ja suure-
mate piirkondade kaupa. Nendest 
mahutitest ning väljaehitatud süstee-
midest saab vett nii loputus- kui ka 
kastmissüsteemide tarbeks. Taanis ja 
Hollandis kasutavad paljud majapida-
mised filtreeritud sademevett ka pesu-
pesemiseks ja duši all käimiseks. Juba 
ammustest aegadest on teada, et nn 
“pehme” vihmavesi peseb pesu pare-
mini kui kare mineraaliderohke kaevu- 
või trassivesi.

Suure efekti annab joogivee kokku-
hoiu mõttes kindlasti koolide tualettide 
loputuskastide üleviimine sademevee-
le. Mida suurem on hoones inimes-
te kontsentratsioon, seda suurem on 
tualettide kasutus ja selleks kuluva vee 
hulk. Väga ebamõistlik on raisata suur-
tes kogustes joogivett tualettides.

Kui kunagi võetakse vastu otsus, et 
edaspidi peavad kõik uusarendused 
välja ehitama sademevee kogumise ja 
taaskasutuse süsteemid ning alustatak-
se järk-järgult ka vanade korterelamu-
te ning külade üleviimist sademeveega 
tualettpottide loputusele, siis lähema-
te aastakümnete jooksul joogivee puu-
dust meil Viimsis ei ole ega tule.

28. aprill 2023

Need on meie 
kogukonna-
liikmete mõtted, 
mis on väärtuslikud 
ka siis, kui need 
meile ei meeldi. 

Jaanus Lember
biokeemik (TRÜ), 
Aariber OÜ ja Lubtec OÜ 
juhatuse liige

KO M M E N TA A R

  Alar Mik, abivallavanem: Mul on heameel lugeda artiklis tehtud üleskutset võt-
ta kasutusele rohkem sademevett ja rakendada sellega seotud säästlikke lahen-
dusi. Viimsi vald on koostanud mitu juhist sademevee kasutamise suurendami-
seks, neist viimane oli LIFE projekti ligi 220-leheküljeline käsiraamat. Viimsis on 
loodud ka näidistaristut – vihmapeenrad, viibetiigid, erinevad rohekatted. Jaanus 
Lemberi kirjeldatud ärihoone sademevee taaskasutussüsteem on täiendav näide 
selles valdkonnas. Oleme valla poolt koostanud sademevee eeskirja ja juba paa-
ril aastal seadnud nii uutele planeeringutele kui ka uusehitistele nõudeid sademe-
vee kogumiseks/kasutamiseks. 

Viimsis on ainuüksi eluhooneid ligikaudu 5200 - kõigile olemasolevatele hoone-
tele sademevee kogumislahenduste ehitamine oleks keeruline ning väga kulukas, 
lisaks ei saa vald omanikele sellist kohustust panna. Vald saab seada tingimusi ai-
nult uute hoonete planeerimiseks ja ehitamiseks. 

Kindlasti saavad uue üldplaneeringuga ja ka arengustrateegiaga enam fooku-
sesse sellised süsteemid ja nõuded sademevee enamaks kasutamiseks. Miks mit-
te tulevikus teatud piirkondadesse luuagi terved näidisärilinnakud kui säästlike 
lahenduste näidispiirkond? Loodetavasti inspireerib see artikkel ka mõne olemas-
oleva hoone omanikku katsetama sademevee taaskasutamist.

Julgustame sademevett taaskasutama

.
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Teated

ESIMEES Kui Viimsi vallavolikogu 
esimees Lauri Hussar alustas tööd 
Eesti Vabariigi Riigikogu esime-
hena, sai volikogus tema asendus-
liikmeks Anneli Laines-Ensling. 
Vallavolikogu uueks esimeheks 
valiti 18. aprillil senine volikogu 
liige Atso Matsalu.

Nelja lapse isa Atso Matsalu seos Viim-
siga sai alguse lapsepõlvest, kui tema 
isa ehitas suvila Tammneeme. Matsalu 
ise kolis Viimsisse 15 aastat tagasi, ela-
des esimesed seitse aastat Rohunee-
mes ja nüüd Tammneemes. Matsalu 
tõdes, et elukeskkond on Viimsis väga 
hea, sest tema sõnul on mereäärses ko-
duvallas kõik vajalik olemas, sealhul-
gas sportimisvõimalused ja kõrgel ta-
semel kultuuri pakkuv Viimsi Artium. 
“Puudub vaid kaubamaja tüüpi kes-
kus, kust saaks osta riideid,” mõtiskles 
ta. Aga Viimsis võiks olla näiteks val-
la keskus ja ka jahisadam, miks tooks 
meile juurde turiste ning arendaks et-
tevõtlust.

Atso Matsalu on lõpetanud Tallin-
na Tehnikakõrgkooli ning alates aas-
tast 1993 ettevõtjana tegutsenud. Va-
ba aeg kulub tal kohaliku poliitikaga 
tegelemisele ning spordile. Täna ak-
tiivselt tennist mängiv mees on ala-
tes aastast 1986 olnud hoopis korv-
pallikohtunik. “Vähesed vast teavad, 
et mind on kümnel korral tunnistatud 
Eesti parimaks korvpallikohtunikuks,” 
sõnas Matsalu.

Eesmärgid poliitikuna
Atso Matsalu poliitikukarjäär sai al-
guse 2000ndatel, kui ta liitus Reformi-
erakonnaga, tegutsedes alguses Tallin-
na, hiljem Viimsi piirkonnas. Ent kuna 
tema isiklikud väärtused ei langenud 
toonase Viimsi piirkonna juhi oma-
dega kokku ning tekkinud oli uus era-
kond, Eesti 200, lahkus Matsalu Refor-
mierakonnast, liitus erakonnaga Eesti 
200 ja hakkas looma erakonna raku-
kest ka Viimsisse. “See toimus aastal 
2019 ning aastal 2021 osalesin juba 
erakonna Eesti 200 ridades ka koha-
like omavalitsuse valimistel,” kirjeldas 
Matsalu. 

Oma erakonnast osutusidki tema, 
Lauri Hussar ja Raul-Stig Rästa Viim-
si vallavolikokku valituks. “Täna moo-
dustame koos Reformierakonnaga, 
kus on ka vahepeal juhatus muutu-
nud, koalitsiooni ja saan kindlalt väi-

Atso Matsalu alustas tööd Viimsi 
vallavolikogu esimehena

ta, et üldine pilt Viimsi teemadest on 
meil sama.”

Koalitsioonileppe kohaselt kuulub 
volikogu esimehe koht erakonnale Ees-
ti 200. Kui Lauri Hussarist sai riigiko-
gu esimees, tuli Viimsi vallavolikogule 
uus esimees valida. “Tõsi on, et kandi-
daatidena käis läbi mitmeid nimesid, 
kuid kuna minul on pikaajaline juhti-
miskogemus ja olen Viimsi piirkonnas 
erakonna eestvedajaks, tehti ettepanek 
kandideerida mulle,” ütles Matsalu.

Värske vallavolikogu esimees kirjel-
das, et kokkuvõtvalt on volikogu esi-
mehe ülesandeks juhtida vallavoliko-
gu tööd, olla kursis komisjonide töö ja 
kogu vallas toimuvaga. “Olen ka valla 
elanikele avatud ning minu poole võib 
alati pöörduda,” sõnas Matsalu ja kin-
nitas, et oma murega või rõõmuga võib 
tema juurde tulla kasvõi näiteks toidu-
poe kassasabas seistes. 

Rohuneeme küla üldkoosolekul 
toimub külavanema valimine

  Rohuneeme küla üldkoosolek toimub 18. mail algusega kell 18 
külaplatsil Väike-Ringtee keskel.

Päevakorras on Rohuneeme küla külavanema valimine.
Üldkoosolekul võib osaleda ja hääletada rahvastikuregistris oma 

elukoha Rohuneeme külas registreerinud vähemalt 16-aastane isik.
Külavanema kandidaadiks võib olla Rohuneeme küla täisealine ela-

nik, kes vastab Viimsi valla põhimääruses toodud tingimustele ja on 
lisaks rahvastikuregistris oma elukoha Rohuneeme külas registreeri-
nud vähemalt üks aasta enne kandidaadiks registreerimist.

Külavanemaks kandideerija peab andma enne valimistel kandidee-
rimist vallavalitsusele kirjaliku nõusoleku kandideerimiseks. Nõusolek 
tuleb edastada aadressil info@viimsivv.ee või tuua Viimsi vallavalit-
susse Nelgi tee 1. 

Kandidaadid registreeritakse vallavalitsuses ning registreerimine 
lõpeb 10.05.2023. 

Kell 19 jätkub külaseltsi üldkoosolek. Päevakorras on 2022. aasta 
majandusaasta aruanne kinnitamine, juhatuse liikmete valimine ja 
jooksvad küsimused.

Leevi Laever
vallasekretär

Valla sünnipäevakuul on 
raamat “Tervitused Viimsis” 
müügil erihinnaga

  Tänavu tähistame Viimsi valla 104. sünnipäeva! Koostöös kirjas-
tusega Akriibia on kogu maikuu raamatud hinnaga 10 eurot müügis 
Viimsi raamatukogus, Rannarahva muuseumis ja Viimsi vabaõhu-
muuseumis.

Valla sajandaks aastapäevaks valmis Rannarahva muuseumi eest-
vedamisel näitus “Viimsi külad – kohaliku identiteedi kandjad”. 2020. 
aastal üllitati Viimsi valla külade eestvedamisel rohkete illustratsiooni-
dega raamat “Tervitused Viimsist”, mis annab hea ülevaate meie iga-
päevastest tegemistest vallas, näitab meie kogukonna elujõulisust ja 
jätkusuutlikkust ning samas väljaandes tehakse ka tagasivaate Viimsi 
valla külade minevikku, millest on teateid alates muinasajast. 

Informatsioon raamatus on aegumatu ja Viimsi külade nägu – kan-
nab positiivset sõnumit.

Raamat on hea kingitus endale, külalistele, koostööpartneritele tut-
vustamaks meie koduvalla tegemisi.

Siiri Visnapuu
“Tervitused Viimsist” projektijuht

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Raamat on illustreeritud rohkete fotodega Viimsist. Foto: Jane Saks

 
 

Viimsi Pensionäride Ühenduse 
 

ÜLDKOOSOLEK
13. mai 2023 kell 12

Viimsi Huvikeskuse saalis, Nelgi tee 1
Päevakord:
1. VPÜ 2022. aasta tegevuse- ja majandusaastaaruande 
esitamine ning kinnitamine
2. VPÜ volikogu uute liikmete valimine
3. 30 aastat VPÜ-d.

Lisainfo: raimo@paenurme.ee, mob 5172941
Kõik VPÜ liikmed on väga oodatud!

Kohapeal on võimalus tasuda liikmemaksu
 

VPÜ Juhatus

Atso Matsalu kandideeris käesoleval aastal ka riigikogu valimistel. Foto: Tiit Mõtus

  Alates 28. aprillist suletakse Kesk tee lõik Lepa teest 
kuni Rohuneeme teeni, mis jääb täielikult suletud juuni-
kuu lõpuni. Juulikuust alates liiklus osaliselt avatakse 
ning ehitustööd lõppevad hiljemalt juuli lõpuks.

Esimese asjana algavad teelõigul olemasoleva asfalt-
katte freesimistööd ning hädavajalikud raietööd. See-
järel alustatakse maa-aluste kommunikatsioonide ehi-
tustöödega. Kesk tee rekonstrueerimistööde käigus 
rajatakse lõigule jalgratta- ja jalgtee Rohuneeme tee 
kergteest kuni Lepa tee parklani. See muudab peamisel 
randa viival teel liiklemise ohutumaks.

Tööde tulemusel saab Kesk tee uue 175 meetri pik-
kuse ja 2,5 meetri laiuse kergliiklustee, mida eraldavad 

sõiduteest äärekivid. Lisaks rekonstrueeritakse samal 
lõigul olemasolev sõidutee, mille käigus rajatakse 5,5 
meetri laiune sõidutee kate koos äärekivi ja sademevee 
ärajuhtimise lahendusega. Korda saab ka piirkonna liik-
luskorraldus, sest paigaldatakse juhte informeerivad liik-
lusmärgid ja teekatte markeeringud. Lisaks saab Kesk 
tee lõik ka uue haljastuse.

Haabneeme randa ligipääs on tagatud kõrvaltänavate 
kaudu. Vallavalitsus ja ehitaja paluvad inimestelt mõist-
vat suhtumist ja tööde ajal kinni pidada ajutisest liiklus-
korraldusest.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Kesk teel algav remont sulgeb tee juuni lõpuni

Lubja küla üldkoosolek
Küla arengukava arutelu
Küla arengukava kinnitamine
Kogukonna kultuuriõhtu programm ja ühine külasupi söömine

Päevakorras:

Üldkoosolek toimub Lubja külaplatsil, Paenurme tee lõpus tuletorni
juures. 

28. mail, kell 16-19

Lisainfo ja registreerimine: 
külavanem Raimo Tann 

mob 5172941, raimo@paenurme.ee

Oodatud on kõik Lubja küla elanikud!
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Maikuus lisanduvad pakutavate hulka ka eralasteaedade kohad. Fotol Kelvingi lasteaia õueala. Foto: Jane Saks

uued vallakodanikud
  Kristi Lemberil ja Kristjan Veskiojal sündis 1. märtsil tütar Susanna 

Veskioja.
  Maryna Horobetsil ja Bohdan Tsyliurykil sündis 7. märtsil poeg 

Demid Tsyliuryk.
  Jaanika Unduskil ja Kalev Kilkansil sündis 11. märtsil tütar Hailey 

Kilkans.
  Kadi ja Kristo Meriroosil sündis 20. märtsil poeg Mirko Meriroos.
  Anna-Elena ja Michael Bellingeril sündis 20. märtsil tütar Emma Liis 

Bellinger.
  Aleksandra ja Sven Väljaotsal sündis 7. aprillil poeg Lucas Väljaotsa.

Teated

Arukad külad, nutikad 
kogukonnad

  Põhja-Harju koostöökogu kutsub piirkonna külasid/kogukondasid 
kandideerima kolmeetapilises aruka küla programmis.

Programmi eesmärk on võimestada koostööprojekti “Arukad külad, 
nutikad kogukonnad” raames piirkonna kogukondasid, et:

• need oleksid omanäolised, säilenõtked, innovaatilised ning isema-
jandava võimekusega;

• teadlikud enda tugevustest, väljakutsetest ning lahendustest;
• kogukondade eestvedajad oleksid motiveeritud;
• piirkonda tekiks hästi toimiv arukate külade võrgustik.

Programmi kandideerimine
• Kandideerimisavalduste esitamine toimub 15.–31. maini 2023.
• Kandideerimisavaldus esitatakse digiallkirjastatult e-posti aadres-

sil info@leaderph.eu.
Täpsem info ja tingimused on leitavad programmi STATUUDIST. 

Programmi lühitutvustus ja registreerimine PHKK kodulehel leaderph.eu.
Signe Valdmann

Põhja-Harju Koostöökogu meetmete 
koordinaator-kommunikatsioonispetsialist

LASTEAIAKOHAD 6. aprillil algas 
kauaoodatud lasteaiakohtade 
jaotamine 2023/2024 õppeaastaks 
ja esimeses jaotusvoorus saatis 
ARNO e-kirjad 147 lapsevanemale 
esialgse lasteaiakohtade pakkumi-
sega. Pakkumisi on võimalik näha 
ARNO-s (piksel.ee/arno/viimsi).

Järgmine jaotusvoor toimub aprilli vii-
masel nädalal ja maikuus kolmandal 
etapil lisanduvad pakutavate kohtade 
hulka ka eralasteaedade kohad, mida 
täidab vallavalitsus. Pakkumise saami-
se järel on vanematel aega 14 päeva 
nende kinnitamiseks. Palun veenduge, 
et teie ARNO-sse märgitud e-posti aad-
ress on kindlasti õige ja saate vajalik-
ke teavitusi.

Nende laste vanematele, kellele 
süsteem hetkel ei ole kohta pakkunud, 
on ARNO-s märgitud olekuks “menet-

Kauaoodatud lasteaiakohtade 
jagamine on alanud

lemisel”. See tähendab, et komplek-
teerimine veel käib, ees ootavad veel 
mitmed voorud kuni juuni keskpaiga-
ni, kui kõik lepingud ja toimingud on 
lõpetatud. Palume neil, kes veel pole 
pakkumist saanud, varuda kannatust.

Soovi korral võib tutvuda eralaste-
aedade ja -hoidude poolt pakutava-
te võimalustega. Täpsemat infot ning 
partnerite nimekirja leiab valla kodu-
lehel www.viimsivald.ee/teenused/ha-
ridus-ja-noorsootoo/lasteaiad/eralas-
teaiad-ja-hoiud.

Polina Kossenkova
alushariduse 
vanemspetsialist
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Ootame huvihariduse ja huvi-
tegevuse projektifondi taotlusi

P R O J E K T I TO E T U S E D

Taotlusi saavad esitada juriidilised isikud, 
kes pakuvad Viimsi vallas 7–19-aastastele 
noortele huvihariduses ja -tegevuses osale-
mise võimaluste suurendamist ja mitme-
kesistamist, kättesaadavuse ja kvaliteedi 
parendamist ning tegevuste jätkusuutlik-
kuse tagamist. 

Projektitoetust võib taotleda:
• uute huviringide sh integratsiooni eesmär-
gil loodud huviringide või muude juhendatud 
noorte vaba aja sisustamise tegevuste loomine 
kultuuri ja spordi ning kodukaitse eesmärgil;
• huvikooli uute õppe- või ainekavade käivita-
miseks ja läbiviimiseks;
• uuenduslike metoodikate kasutuselevõtuks 
huvikooli õppe- või ainekavades või olemasole-
vate tegevuste kvaliteedi tõstmiseks või laien-
damiseks;
• loodus-, täppisteaduste ja tehnoloogia (edas-

pidi LTT) valdkonna huviringide või huvikoo-
li õppe- või ainekavade käivitamiseks ja läbi-
viimiseks, olemasolevate LTT huviringide või 
huvikooli õppe- või ainekavade alusel toimu-
va õppetöö parendamiseks ning jätkusuutlik-
kuse tagamiseks;
• erivajadustega laste ja noortele suunatud ju-
hendatud tegevused.

Toetust ei eraldata linnlaagrite korraldami-
seks, kinnisvara või sõiduvahendite omandami-
seks ja kasutusse võtmiseks, hoonete ja rajatiste 
ehitamiseks ning kinnistute, hoonete ja ruumi-
de majandamiskulude eest tasumiseks. Taot-
luse saab esitada kuni 15. maini Viimsi valla 
kodulehel viimsivald.ee/taotlused elektrooni-
liselt. Rohkem infot saab e-posti teel kaija.ma-
gi@viimsivv.ee või helistades telefoninumbri-
le 602 8860.

Kaija Mägi
huvihariduse vanemspetsialist

Projektifondi kaudu saab toestust taotleda noore huvihariduse ja -tegevuse jaoks. Foto: Tiit Mõtus

K
oolisisese juhtimisküsi-
muste ja kaasamise pa-
randamiseks on loodud 
laiendatud juhtkond, 

kes käib regulaarselt koos ning 
kelle töö fookuses on sisemise töö-
kultuuri parandamine. Laiendatud 
juhtkonna koosseisu kuuluvad eri-
nevate valdkondade juhid, teiste 
hulgas ka uus õppejuht ja juhtkon-
na tegevuse efektiivsust monitoo-
rib vallavalitsuse haridusosakond. 

Kooli tulevikuvisioonides ühise 
keele leidmiseks on alustatud koo-
li uue arengukava loomisega aasta-
teks 2025 kuni 2030. Uue arengu-
kava koostamise protsess on pikk 
ja põhjalik, keskendutakse õppi-
jate vajaduste väljaselgitamisele, 
kaasates lapsevanemad, personali 
ja  koolipidaja. Arengukava fooku-
ses on õppijatele vajalikud tulevi-
ku oskused, millele pannakse alus 
põhikoolis.

Professionaalsete, kvalifikat-

se aluseks on 1. märtsil 2023 Viim-
si vallavalitsusele Randvere kooli 
7. klassi lapsevanemate esindajate 
saadetud kiri. Lapsevanemad kir-
jeldasid põhjalikult probleeme 
kooli töös ja juhtimises. Vallavalit-
sus palus pärast pöördumist koo-
li hoolekogul kujundada tõstatatud 
teemades oma seisukoht. Hooleko-
gu seisukoht oli, et kõik probleemid 
ja kitsaskohad tuleb põhjalikult 
kaardistada ning nende lahenda-
miseks tuleb koostada põhjalik te-
gevuskava. Vallavalitsuselt ooda-

RANDVERE KOOLI 7. klasside lapsevanemate poolt 
tõstatatud probleemide lahendamisega tegelevad 
vastavalt kokkuleppele kõik osapooled.

Randvere kooli probleeme lahendatakse 
lähtuvalt tegevuskavast

vastu võtta otsuseid nende lahen-
damiseks,” ütles Plumer.

Lisaks sellele on vallavalitsus al-
gatanud Randvere kooli juhtimise 
analüüsiks teenistusliku järeleval-
ve, mille eesmärk on saada laia-
põhjaline ülevaade haridusasu-
tuse personali ja õppeprotsesside 
juhtimise üle. Järelevalve eesmärk 
on koguda faktilised teadmised sel-
lest, kuidas kooli õppe- ja kasvatus-
töö efektiivsus ning õiguspärasus 
on tagatud ning milline on olnud 
personalitöö. Järelevalve algatami-

siooniga töötajate leidmiseks on 
kavas välja töötada asutuse väär-
tuspakkumine ning atraktiivsesse 
töötajate otsingu väljatöötamisse 
panustab ka vallavalitsuse perso-
naliosakond. 

Oma tööd taasalustas aprilli al-
gusest ka nõukoda, mis aitab töö-
tajaid paremini kaasata koolitööd 
puudutavatesse otsustesse. Lisaks 
sellele on sisemiselt plaanis te-
ha tööd senisest veelgi tugevama 
meeskonnatunde loomiseks. Sel-
leks on plaanis läbi viia meeskond-
likke supervisioone.

Haridusosakonna juhataja Maiu 
Plumeri sõnul saab olema suurim 
ja olulisim samm sisemise rahulolu 
parandamisel laiapõhjaline tööta-
jate ja lapsevanemate rahulolukü-
sitlus. 

“Praeguse seisuga on meil tee-
nusepakkujaga kokku lepitud, et 
küsitluse tulemused saavad val-
mis 15. juuniks. Meil on vaja märk-
sa laiemalt kaardistada vanemate 
hoiakuid, võrreldes nende  problee-
midega, mis meile on hetkel teada. 
Mida selgem on meil arengukü-
simuste ja probleemide kirjeldus 
ning ulatus, seda lihtsam on meil 

takse täiendavat tuge kooli arengu 
suunamisel ja koolijuhi toetamisel.

Teenistusliku järelevalve komis-
joni kuuluvad vallavalitsusest ha-
ridusosakonna juhataja Maiu Plu-
mer, üldhariduse vanemspetsialist 
Aet Tampuu, personaliosakonna 
juhataja Tiina Raun, jurist Aslan 
Liivak, sisekontrolör Marek Bendi 
ja Püünsi kooli direktori kohuse-
täitja Kersti Vana. Töörühm on ju-
ba tööd alustanud ja peab oma te-
gevuste tulemusel valmiva õiendi 
esitama vallavalitsusele 15. juuniks.

Kooli tuleviku-
visioonides 
ühise keele 
leidmiseks on 
alustatud kooli 
uue arengu-
kava loomi-
sega aastateks 
2025 kuni 
2030. Foto: 
Jane Saks

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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DETAILPLANEERINGU MENETLUSE 
UUENDAMINE

  Viimsi Vallavolikogu võttis 18.04.2023 vas-
tu otsuse nr 15 “Viimsi vald, Leppneeme küla, 
Mihkli IV ja Keldri maaüksuste detailplanee-
ringu menetluse uuendamine Leppneeme Sa-
dama tee 17 kinnistu osas”.

Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maa-
üksuste detailplaneering (edaspidi DP) kehtes-
tati Viimsi Vallavolikogu 13.06.2000 otsusega nr 
144 Keldri maaüksuse osas ja Viimsi Vallavoli-
kogu 15.08.2000 otsusega nr 166 Mihkli IV maa-
üksuse osas.

2004. aastal võeti vastu looduskaitseseadus 
(LKS), millega jõustusid täiendavad piirangud 
ranna ja kalda kasutamisele ning sellest tulene-
valt tekkisid planeeringualale rannast ja üleuju-
tusaladest tulenevad LKS-i kohased piirangud 
nagu veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ja pii-
ranguvöönd.

Antud juhul ei ole kehtestatud Mihkli IV ja 
Keldri maaüksuste DP menetluse ajal ehituskee-
luvööndi vähendamist Keskkonnaametilt taotle-
tud, kuna sel hetkel kehtinud ranna ja kalda kait-
se seadus seda ette ei näinud. Kehtiv LKS näeb 
aga ette vajaduse taotleda Leppneeme Sadama 
tee 17 kinnistu hoonestamiseks Keskkonnaame-
ti nõusolek nimetatud kinnistule ulatuva ehitus-
keeluvööndi vähendamiseks.

Eelnimetatut arvestades otsustati uuendada 
DP menetlust kinnistu Leppneeme Sadama tee 
17 osas, eesmärgiga vähendada nimetatud kin-
nistu osas ehituskeeluvööndi ulatust ning näha 
kinnistule ette ehitusõigus analoogselt kehtivale 
DP lahendusele.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERINGUD
  Viimsi Vallavalitsus võttis 12.04.2023 vastu 

korralduse nr 97 “Tammneeme külas kinnis-
tu Mereääre tee 5 detailplaneeringu kehtesta-
mine”.

Planeeritava ala suurus on 3027 m² ja see hõl-
mab elamumaa sihtotstarbega hoonestatud ka-
tastriüksust Mereääre tee 5 (89001:003:5160). 
Kõrghaljastust esineb planeeritaval kinnistul 
suhteliselt hõredalt, need kuuluvad DP kohaselt 
säilitamisele. Planeeringuala asub Tammneeme 
küla keskosas ning piirneb kirdest rannaga, ede-
last Mereääre teega ja elamukrundiga Mereääre 
tee 3, loodest elamukrundiga Mereääre tee 1, 
põhjast maatulundusmaa katastriüksusega Uus-
Kalda ja kagust hoonestatud elamukrundiga 
Mereääre tee 7. Planeeritavale alale ulatub ranna 
ehituskeeluvöönd, kus asuvad olemasolevad 
õigusliku alusega hooned.

DP-ga (Nowap Projekt OÜ töö nr TP0521) 
jagatakse olemasolev hoonestatud elamukrunt 
kaheks ja moodustatakse 2 üksikelamukrunti. 

Kruntide suurused on 1509 m² ja 1518 m². Kum-
malegi krundile on lubatud ehitada 1 üksikelamu
ja krundile pos 1 on lubatud ehitada lisaks 1 abi-
hoone, sinna hulka arvestatakse ka alla 20 m² 
ehitisealuse pinnaga hoone. Üksikelamute maa-
pealsete korruste arv on 2, suurim lubatud kõr-
gus 8,5 m. Abihoone maapealsete korruste arv 
on 1 ja suurim lubatud kõrgus 5,0 m. Suurim 
lubatud ehitisealune pind krundil pos 1 on 200 m² 
ja krundil pos 2 on 114 m². Üksikelamute kaugus 
naaberkruntide poolsetest piiridest on alla 7,5 m, 
jäädes vahemikku 3–5 m. DP on üldplaneeringu 
kohane.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 12.04.2023 vastu 
korralduse nr 98 “Viimsi alevik, Madise kin-
nistu detailplaneeringu kehtestamine”.

Planeeritava ala suurus on 1812 m² ja see 
hõlmab maatulundusmaa sihtotstarbega hoones-
tamata katastriüksust Madise (89001:010:0350). 
Planeeringuala asub Viimsi aleviku kaguosas 
ning piirneb kahest küljest maatulundusmaa 
kinnistutega (põhjas Sooraua ja idas Andrese), 
läänes külgneb hoonestatud elamumaa kinnis-
tuga Nelgi tee 39 ja lõunas transpordimaa kin-
nistuga Nelgi tee. Planeeringualast põhjas asub 
Mäealuse kaitseala ja Soosepa piiranguvöönd 
koos Mäealuse kaitsealaga. Ühtlasi asub põhjas 
Mähe oja kalda piiranguvöönd, ehituskeelu-
vöönd ja veekaitsevöönd, mis ulatub osaliselt 

planeeringualale, kuid millega on DP lahendu-
ses arvestatud. Planeeringu lõpplahenduses 
tuleb säilitada planeeritaval kinnistul paiknev 
väärtuslik kask. Kinnistule ei ole varem DP-d 
kehtestatud, kuid alale on rajatud Nelgi tee poolt 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste 
kohaselt ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumis-
punkt. Olemasolev juurdepääs planeeringuala-
le on Nelgi teelt.

DP-ga (OÜ Rannamaja töö nr 5339) moodus-
tatakse 1 üksikelamukrunt suurusega 1744 m² ja 
1 teemaa krunt. DP-ga määratakse elamukrun-
dile ehitusõigus 1 üksikelamu ja 1 abihoone ehi-
tamiseks. Suurim lubatud maapealne ehitise-
alune pind on kuni 240 m² ja maa-alune ehitise-
alune pind kuni 150 m². Üksikelamu suurim 
lubatud kõrgus on kuni 8,5 m (2 maapealset kor-
rust, 1 maa-alune korrus) ja abihoonel kuni 5,0 m 
(1 maapealne korrus). Põhihoone kaugus naa-
berkrundi piirist on vähemalt 7,5 m, kõik hooned 
peavad paiknema hoonestusalas.

Kinnistu jagamise tulemusel tekkiv DP kohane 
teemaa krunt (suurusega 68 m²) võõrandatakse 
avalikes huvides tasuta vallale. DP on üldplanee-
ringu kohane.

Lisainfo Viimsi valla kodulehel: https://
www.viimsivald.ee/teenused/planeeringud/
detailplaneeringud.

Detailplaneeringud

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 18.04.2023 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 10 Viimsi Vallavolikogu esimehe valimine
Nr 11 Laenu võtmine
Nr 12 Viimsi Vallavolikogu 10.06.1997 otsusega 
nr 160 “Detailplaneeringute kehtestamine” keh-
testatud Rohuneeme mnt 47 maa-ala detailpla-
neeringu kehtetuks tunnistamine
Nr 13 Viimsi Vallavolikogu 14.08.2007 otsusega 
nr 76 “Detailplaneeringu kehtestamine: Haab-
neeme alevik, maaüksus Kuuse” kehtestatud 
detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnista-
mine Põdra tee 2 ja Karu tee 7a kinnistute osas
Nr 14 Viimsi Vallavolikogu 27.01.2015 otsuse 
nr 5 “Viimsi alevikus kinnistute Aiandi tee 9a, 
osaliselt Hämariku tee, Aiandi tee 11, Mõisa tee 
3, Mõisa tee 4, Mõisa tee 5, Mõisa tee 7, Mõisa 
tee 9 ja reformimata riigimaa ning osaliselt kin-
nistute Mõisa tee 1 ja Viimsi mõisa park detail-
planeeringu algatamine, lähteülesande kinnita-
mine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmine” muutmine ja menetluse jät-
kamine
Nr 15 Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli IV ja 
Keldri maaüksuste detailplaneeringu menetluse 
uuendamine Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu 
osas (Vt lisa detailplaneeringutest)
Nr 16 Sundvõõrandamise menetluse algatamine 
Kesk-Kaare tee L7, L9 ja Suur-Kaare tee L13

Nr 17 Sundvõõrandamise menetluse algatamine 
Linnase tee L2

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 10 tunnistati Atso Matsalu valituks Viimsi 
Vallavolikogu esimeheks.

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 11 anti nõusolek Viimsi Vallavalitsusele laenu 
võtmiseks summas kuni 3 330 000 eurot tasumise 
tähtajaga hiljemalt 31.12.2033.

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 12 tunnistati kehtetuks Viimsi Vallavolikogu 
10.06.1997 otsusega nr 160 “Detailplaneeringute 
kehtestamine” kehtestatud Rohuneeme mnt 47 
maa-ala detailplaneering. (vt lisa 12.05.2023 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 13 tunnistati osaliselt kehtetuks Viimsi Valla-
volikogu 14.08.2007 otsusega nr 76 “Detailpla-
neeringu kehtestamine: Haabneeme alevik, maa-
üksus Kuuse” kehtestatud detailplaneering Põdra 
tee 2 ja Karu tee 7a kinnistute osas. (vt lisa 12.05.
2023 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 14 muudeti Viimsi Vallavolikogu 27.01.2015 
otsust nr 5 “Viimsi alevikus kinnistute Aiandi tee 
9a, osaliselt Hämariku tee, Aiandi tee 11, Mõisa 
tee 3, Mõisa tee 4, Mõisa tee 5, Mõisa tee 7, Mõi-
sa tee 9 ja reformimata riigimaa ning osaliselt 
kinnistute Mõisa tee 1 ja Viimsi mõisa park 

detailplaneeringu algatamine, lähteülesande kin-
nitamine ja keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmine” ning sõnastati see all-
järgnevalt: “Viimsi alevik, kinnistute Aiandi tee 
9a, Aiandi tee 9b, Aiandi tee 11, Mõisniku tee 1, 
Mõisniku tee 2, Mõisniku tee 3, Videviku tee 1 ja 
osaliselt Hämariku tee detailplaneeringu algata-
mine, lähteülesande kinnitamine ja keskkonna-
mõju strateegilise hindamise algatamata jätmine”. 
Otsusega jätkati Viimsi alevik, kinnistute Aiandi 
tee 9a, Aiandi tee 9b, Aiandi tee 11, Mõisniku tee 
1, Mõisniku tee 2, Mõisniku tee 3, Videviku tee 1 
ja osaliselt Hämariku tee detailplaneeringu 
menetlust. Kinnitati otsuse lisa 1 “Lähteseisu-
kohad detailplaneeringu koostamiseks”. (vt lisa 
12.05.2023 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 16 algatati avalikes huvides sundvõõranda-
mise menetlus Viimsi vallas Pärnamäe külas 
asuvate järgmiste kinnisasjade osas:

- Kesk-Kaare tee L7 (reg.osa nr 7683102, katast-
ritunnus 89001:010:1465, pindala 1652 m², siht-
otstarve transpordimaa 100%);

- Kesk-Kaare tee L9 (reg.osa nr 9761002, katast-
ritunnus 89001:010:2441, pindala 5289 m², siht-
otstarve transpordimaa 100%);

- Suur-Kaare tee L13 (reg.osa nr 7683202, katast-
ritunnus 89001:010:1466, pindala 1820 m², siht-
otstarve transpordimaa 100%),

eesmärgiga omandada kinnisasjad ja sellega 
kaasnevad kinnisasja koormavad piiratud asja-
õigused erateede avalikuks kasutamiseks.

  Viimsi Vallavolikogu 18.04.2023 otsusega 
nr 17 algatati avalikes huvides sundvõõrandamise 
menetlus Viimsi vallas Pärnamäe külas asuva 
Linnase tee L2 (kinnisasja reg.osa nr 9765302, 
katastritunnus 89001:010:2521, pindala 5277 m², 
sihtotstarve transpordimaa 100%) kinnisasja 
osas, eesmärgiga omandada kinnisasi ja sellega 
kaasnevad kinnisasja koormavad piiratud asja-
õigused eratee avalikuks kasutamiseks.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 18.04.2023 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 12 Viimsi valla 2023. aasta II lisaeelarve
Nr 13 Viimsi Vallavolikogu 12.12.2017 määruse 
nr 19 “Huvihariduses ja huvitegevuses osalemise 
toetuse maksmise kord lapsevanematele” muut-
mine
Nr 14 Viimsi Vallavolikogu 16.02.2021 määruse 
nr 3 “Eralasteaia ja eralapsehoiu teenuse toeta-
mise kord” muutmine

NB! Volikogu 18.04.2023 otsuste tervikteksti-
dega on võimalik tutvuda Viimsi valla veebile-
hel ning määrustega Riigi Teataja võrguväljaan-
de veebilehel.

Volikogus

  Viimsi Vallavalitsus kuulutab välja avaliku kirjaliku enam-
pakkumise Viimsi valla varana arvel olevate ja maha kantud 
inventari võõrandamiseks alljärgnevalt.

1. Ese 1.1 – murutraktor Cub Cadet ZX1, inventari nr 9909353, 
võõrandamiseks alghinnaga 350 eurot. Niidukolu katki, täpsem 
tehniline seisukord on teadmata.

Ese 1.2 – umbrohupõleti ThermHIT45, inventari nr 9909368, 
võõrandamiseks alghinnaga 100 eurot. Keemiavaba umbrohu-
põleti sobib tänavakividega, killustiku või kruusaga kaetud alade 
hooldamiseks. Vähe kasutatud, uueväärne. Seade müüakse koos 
gaasiballooniga.

Ese 1.3 – murutraktor YardMan HG 6150, inventari nr 9902473, 
võõrandamiseks alghinnaga 100 eurot. Täpsem tehniline seisu-
kord on teadmata.

Ese 1.4 – ATV Suzuki Kingquad koos lumesahaga, võõrandami-

Viimsi Vallavalitsus võõrandab kirjaliku enampakkumise korras vara
seks alghinnaga 500 eurot. Täpsem tehniline seisukord on tead-
mata.

Ese 1.5 – bensiinimootoriga survepesur Kärcher 5.5 PS, võõ-
randamiseks alghinnaga 50 eurot. Täpsem tehniline seisukord 
on teadmata.

Pakkumine peab sisaldama:
• pakkuja nimi ja elu- või asukoht ning isiku- või registrikood;
• nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakkumiseks 
esitatud tingimustel;
• sõnade ja numbritega väljendatud pakkumise summa;
• pakkumise esitaja allkiri;
• esindaja volitusi tõendav dokument.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 22. mai kell 10. Pakkumiste 
avamise tähtaeg on 22. mai kell 10.15 aadressil Viimsi vald, Viimsi 
alevik, Nelgi tee 1. Pakkumine tuleb esitada kirjalikult ja kinnises 

ümbrikus, millele on märgitud pakutava eseme number kujul 
“Ese 1.1”, “Ese 1.2”, vastavalt korralduses toodud numeratsioonile
koos märkega “Mitte avada enne 22.05.2023 kell 10.15” aadressil 
Viimsi vald, Viimsi alevik, Nelgi tee 1.

Laekunud ümbrik registreeritakse saabumisajaga. Iga eseme 
kohta tuleb teha pakkumus eraldi ümbrikus, mitme eseme pak-
kumus ei tohi sisalduda ühes ümbrikus. Enampakkumise võitja 
on kohustatud tasuma pakkumises nimetatud summa hiljemalt 
müügilepingu sõlmimise päeval ülekandega Viimsi Vallavalitsuse 
arvelduskontole EE182200221010936477. Kõik müügilepingu 
sõlmimisega seotud kulud, sh transportimise kulud üleandmise 
kohast (Ampri tee 9, Lubja küla) edasi kannab ostja. Seadmete 
nägemiseks palume ühendust võtta e-posti teel kristjan.jarv@
viimsivv.ee või telefoni teel 602 8853.

Allar Lehtsalu
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja
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ka elektroonilist kaunistust. Ehk 
siis, kui sa kokteili oma telefoniga 
vaatad, näed minu nimemärki, kus 
peal kasvas lill ning lendama hak-
kavad liblikad. Kokteili nimeks sai 
“50 shades of gray” (“50 halli var-
jundit”).

Kokteili retsept: viski, aloe vera 
jook, valge šokolaad, hapuõuna- ja 
virsikuliköör.

Kui kriitiline Sa teiste baarmenite 
suhtes oled?
Ei ole kriitiline. Kui keegi midagi 
valesti teeb, ei lähe ma õpetama. 
Tavaliselt kritiseerivad need, kes 
on ise alles kooli lõpetanud (mui-
gab – toim.).

Eestis Sa ei saagi vist baari min-
na ilma, et baarmenid Sind ära 
ei tunneks?

Kuidas Sinust baarmen sai?
Noore mehena ei olnud mul ühte-
gi ideed, kelleks soovin saada. Ühel 
päeval märkasin Eesti Ekspres-
sis kuulutust, et klubi Decolté otsib 
baarmeni. Olin toona vaid 17-aasta-
ne, kuid mul oli õnne ja sain tööle.

Iga kuu tehti meil klubis atestee-
rimist. Baarmeneid oli kokku 32 ja 
mina jäin alati viimaseks, kuid mi-
nu müügid olid seevastu väga 
head. Nii võttiski ülemus mind kä-
sile ja hakkas mulle iga nädal eksa-
mit tegema, tänu millele sai minust 
hoopis kõige parem.

Kas Sa alla ei mõelnud anda?
Seda mõtet tõesti ei tekkinud. Kui 
ma hakkasin võistlustel käima, saa-
vutasin oma elu esimesel võistlu-
sel parima koha, mis üldse saada 
on võimalik. Võistles üle 70 baar-
meni ja ma sain viimase koha. Miks 
see koht kõige parem on? Sest alla-
poole ei ole enam võimaik minna, 
ainult üles! Natukene võttiski aega 
ja siis jõudsin esimese kuue hulka 
ehk finaali.

Mis Sind oma töö juures hoiab?
See on lihtsalt lahe! Ega ma võta-
gi seda kui tööd, vaid hoopis nii, et 
mina olen peo sees ja mulle tullak-
se külla. Kui keegi noortest tahab 
baarmeni tööd proovida, siis mi-
na küll soovitan. Isegi, kui sa ei ta-
ha selle ameti peale jääda, õpetab 
amet sind inimestega vabalt suht-
lema, mis omakorda on kasulik 
enamus erialadel.

Kas Sa ise ka koolitad nüüd noori 
baarmeneid?
Me (koos Heinar Õispuuga – toim.) 
teeme koolitusi kogu maailmas. 
Näiteks oleme me maailmas ainu-
kesed, kes teevad kokteili kaunis-
tuse koolitusi.

Täna Sind õhtuti baarist siis ei 
leia?

Viimasel võistlusel New Yor-
gis pidi jook olema viskipõhjaline. 
Võistlusel ei hinnata ainult jooki, 
vaid ka selle esitlust, kaunistust, 
maitset, aroomi ja kõiki nimeta-
tuid veel ka koos.

Kuidas Sa uusi jooke välja mõt-
led ja kui palju teistelt nõu küsid?
Ikka ise mõtlen joogi välja ja siis 
korra küsin kolleegilt nõu. Kuna 
mul on kogemust palju, on üsna 
lihtne uut jooki välja mõelda. Jook 
võib hea olla, kuid seal peab olema 
juures ka vau efekt. 

Räägi oma viimasest võistlusjoo-
gist.
Viimasel võistlusel kasutasin oma 
joogi juures söödavat riisikilet. Idee 
oli teha selline kaunistus, mis kait-
seb su jooki nii, et keegi ei saaks 
sinna hiljem enam uimasteid või 
muud sisse panna. Kile toimib se-
dasi, et kui hakkad oma jooki joo-
ma, sulab riisikile sisse pisike auk, 
aga ülejäänud kaas jääb kaetuks.

Riisikilele raputasin peale külm-
kuivatatud vaarika puru, lisasin 
roosmarini oksa ja pritsisin sööda-
va kullapuruga. Lisaks kasutasin 

Ainult üritustel. Nimelt saab meid 
kutsuda nii era- kui ka firmapidu-
dele kas koolitusi tegema või baar-
meniteks.

Kas teete koolitusi ka alkoholiva-
badele kokteilidele?
Me oleme isegi ühe alkoholivaba-
de kokteilide raamatu välja and-
nud. Aga on tõsi, et need lähevad 
aina populaarsemaks ja mitte ai-
nult Eestis, vaid kogu maailmas. 
Kui kunagi oli nii, et kui naisterah-
vas jõi alkoholivaba kokteili, siis tei-
sed kahtlustasid, et ta on rase, siis 
tänapäeval ei ole see enam mingi 
näitaja, sest alkoholivabad koktei-
lid on väga moes.

Kust on tulnud kõik Su teadmised 
ja oskused?
Olen lõpetanud baarmenite kooli 
nii Singapuris, Rootsis, Hollandis 
kui ka Eestis, aga tegelikud tead-
mised tulevad kõik läbi kogemuste.

Miks ja kui tihti Sa võistlustel 
käid?
Ma ei tea mitmel võistlusel ma käi-
nud olen, aga ma tean mitu kor-
da olen jõudnud esikolmikusse. 
Neid kordi on üle maailma kokku 
81. Olen olnud kaks korda maail-
ma kolmas, korra Aasia meister ja 
võitnud neli võistlust Ameerikas. 
Viimati siis kuu tagasi New Yorgis.

Võistlused arendavad mind, sest 
igaks võistluseks tuleb uus jook väl-
ja mõelda ning lõpuks saan uusi 
jooke ka meie klientidele pakkuda.

Kuidas võistlused välja näevad?
Vahel on kirjas, et välja tuleb mõel-
da jook ja seda võistlusel esitleda. 
Vahel tuleb kasutada kas kindlat 
jooki, näiteks viskit või džinni või 
on ette antud kindel bränd. Vahel 
on ette antud ka joogigrupp, mida 
on siis neli: ennelõuna – kange jook, 
mis ei ole magus aga tekitab söögi-
isu; pealelõuna – magus jook, mis 
on kui magustoit; kogupäevajook – 
pikk jook, mitte nii, et sa pead seda 
terve päev jooma, vaid jook, näiteks 
gin tonic, mida juuakse umbes pool 
tundi samal ajal sõpradega vestel-
des; vahuveinijoogid.

BAARMEN Viimsilane Kristo Tomingas enam 
igapäevaselt baarileti taga ei tööta, sest oma koge-
muste, oskuste ja teadmistega on tema näol tege-
mist ühe nõutuma baarmenite koolitajaga maa-
ilmas. Ennast hoiab Kristo vormis kokteilivõistlustel 
käimisega. Märtsi lõpus sai ta New Yorgis toimunud 
võistluselt järjekordse esikoha.  

Nullist 
maailma 
tippu 
jõudnud 
baarmen

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Ma olen 27 aastat baaris olnud, see-
ga on suhteliselt suur tõenäosus, et 
mind ära tuntakse. Aga meid tun-
takse ka mujal maailmas ära. Näi-
teks läksime Koreas baari ja kohalik 
baarmen küsis autogramme.

Kas kokteilide maailmas saab ka 
rääkida hetkel moes olevatest 
kokteilidest?
Mina pean pakkuma kliendile seda, 
mida tema soovib, aga trendilooja-
teks oleme me ise! Viimased kolm 
aastat on trendiks näiteks passion 
fruit, mango ja teised eksootilise-
mad maitsed. Ent mina ei pea kel-
legi maitse-eelistusi muutma – kui 
keegi joob magusat veini, siis mis 
saab mul selle vastu olla. Ei ole hal-
ba toodet, on erinev sihtgrupp.

Praegusel aastaajal soovitan ka-
sutada värskeid marju – pane klaa-
si maasikas, pressi puruks ja juba 
annab see sinu joogile hoopis tei-
se maitse.

Kuidas Sinuga kontakti saab?
Mind leiab nii Facebookist kui ka 
Instagramist ja üritustele või koo-
litusi tegema saab meid kutsuda lä-
bi kodulehe kokteilid.ee.

Kristo 
Tomingas 
New Yorgis 
võidukokteiliga 
“50 shades of 
gray” (“50 halli 
varjundit”). 
Foto: erakogu

Jook võib hea olla, 
kuid seal peab olema 
juures ka vau efekt.
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O
len loomult maksima-
list ning ootused enda-
le ja koorile on kõrged. 
Sellest tulenevalt mõt-

len iga kord, et see on minu viima-
ne laulupidu koorijuhina. Ja siin 
ma nüüd jälle olen, maailma arm-
saima mudilaskooriga. Arvan, et 
ma ei teeks seda tööd, kui poleks 
üksteist toetavat meeskonda. Olin 
ka Kätlini, Andruse ja lastekoori et-
telaulmise päeval täpselt sama pin-
ges kui nemad. On väga oluline, et 
sinu ümber ja seljataga on siiralt si-
nu inimesed. Ja hea huumor! Ilma 
selleta juba välja ei uju. 

Milliseid mõtteid eesootav 
laulupidu tekitab?
Rines Takel  Mudilaskoor on ole-

mas olnud juba Viimsi keskkoo-
li asutamisest peale. Kui mina siia 
1994. aastal tööle tulin, toimetas 
mudilastega Elle Toper. Uues kooli-
majas juhendas mudilasi algul Lee-
na Sirp, kellelt Kätlin Puhmastega 
töö üle võtsime. Alates 2016. aas-
tast olen 2.–4. klassi lauljaid õpeta-
nud koos Mari-Liis Rahumetsaga. 
Laulda soovijate puudust pole meil 
kunagi olnud.

Minu esimene kokkupuude 
Viimsi kooli mudilaskooriga oli 
aga hoopis muusikaväline. Üheks 
noorte laulupeoks õmblesin koo-
rile 57 muhutriibulist kollast klei-
dikest. Neid kasutame tänagi. 

Kui ma septembri alguses töö-
plaani vaatasin, selgus, et ettelaul-

Kätlin Puhmaste   Laulupeo “Pü-
ha on maa” lastekoori repertuaar 
on väga nõudlik. Kaks liigilaulu on 
klaverisaatega ja kaks a capella. Li-
saks veel kümme ühendkoori lau-
lu, milles suurema osa moodusta-
vad ilma saateta laulud.

A capella laulude osas on oluli-
ne laulmise kogemus ja hääle kind-
lus. Selle hooaja lauljatest moo-
dustavad meil suurema osa 5.–6. 
klasside lauljad, kellel kolmehääl-
se laulmise kogemus praktiliselt 
puudub. Kasuks pole sugugi ol-
nud ka eelmised koroona-aastad, 
kus kooslaulmisega tegeleda prak-
tiliselt ei saanudki. Nüüd me neid 
“vilju” maitsemegi.

Märtsikuus ettelaulmiseks pi-
did olema kontserdi valmidusena 
selged kõik 14 laulu. See oli meile 
parajaks väljakutseks ning mõne a 
capella laulu puhul oli küll koha-
ti tunne, et kui loosiga saame, siis 
head aega, laulupidu! 

Lastekoori lauljate jaoks on pea 
igal laulupeol kõik laulud uued. Kui 
täiskasvanute kollektiivid, kes on ju-
ba mitmeid kordi laulupidudel käi-
nud, saavad meelde tuletada laulu-
peo raudvara teosed nagu “Koit”, “Ta 
lendab mesipuu poole” ja “Mu isa-
maa on minu arm”, siis lastekooriga 
õpime kõike nullist. Laulupeo laulu-
de ettelaulmise pinge on väga suur 
nii lastel kui ka dirigentidel.

Minu üks dirigeerimise õpeta-
jaid Olev Oja on öelnud kuldsed 
sõnad laulupeo laulude loomise 
kohta, mida ma tahaksin tema mä-
lestuseks (Olev Oja lahkus meie 

dan, et lapsed saavad oma raske 
töö eest kogu eluks meeldejääva 
kogemuse.

Viimsi kooli lastekoor on tegut-
senud aastast 1981 ning täna lau-
lab koorijuhtide Kätlin Puhmaste ja 
Andrus Kalveti käe all 52 5.–9. klas-
si lauljat.
Andrus Kalvet  Mina tulin kooli 

aastal 1987 ja hakkasin ka kohe las-
tekoori juures kaastegevana tööle, 
kuigi minu põhiülesanne oli teha 
poistekoori ja segakoori. 

Arvan, et lastekoor on pea kõi-
gil varasematel laulupidudel käi-
nud. Tean vaid, et vähemalt sega-
koor-noortekoor ei osalenud 1997. 
aastal noorte laulupeol, kuna oli-
me toona tõsiselt ametis kooliteatri 
muusikalilavastustega (“Mary Pop-
pins”, “Lumekuninganna”, “Oklaho-
ma”). Aasta 1999 üldlaulupeol osa-
lesime kindlasti.

Tänavu on  meie ettevalmistuspe-
riood on olnud üsna vaevaline, ku-
na lood pole kergete killast ja kõige 
rohkem on tööd häirinud see, et pal-
judel lastel algab juba peale 7. tun-
di muu huvitegevus. See tähendab, 
et 8. tunni ajal on paljud lauljad ju-
ba koolist lahkumas või lahkunud. 

Kindlasti saime palju tööd ära 
teha kolmes laululaagris, mis toi-
musid nädalavahetustel Sakus ja 
Viimsis ning kus lauldi vaheae-
gadega 5–6 tundi. Õnneks tegeles 
suur osa lapsi ka iseseisvalt lugu-
de õppimisega, kasutades selleks 
laulupeo kodulehele ülesriputa-
tud partiide helinäiteid.

miseni on meil 24 proovi. Kuna tee-
me proove üks kord nädalas pool-
teist tundi korraga, tähendas see, et 
kogu kava tuleb valmis saada enam-
vähem 48 tunniga. Natuke kompen-
seerisid erinevatel põhjustel ära jää-
nud proove kaks laululaagrit. Lap-
sed õppisid kodus iseseisvalt sõnu 
ja harjutasid laulupeo kodulehel 
olevate muusikanäidete abil hääle-
partiisid. Küpseks saanud laule esi-
tasime kooli sünnipäeva kontserdil 
ja vabariigi aastapäeva kontserdil. 

Lisaks lauluproovidele on mu-
dilaskoor ka tundide väliselt koos 
lõbutsenud – pärast laululaagrit 
basseinis sulistanud ja koos RAMi 
kontserti kuulamas käinud. 

Viimasesse ettelaulmise-eelses-
se proovi kutsusime ka lapsevane-
mad ja laste klassijuhatajad, kes on 
meie suurimad toetajad. Pingeline 
ettelaulmise päev pakkus aga teeni-
tud tasu – nii energiat täis ja võim-
sa kõlaga mudilaskoori pole Viimsi 
kooli lava vist kunagi näinud. Au-
la tagumise seinani oli tunda, kui-
das lapsed peole saada soovivad. Ka 
üldjuhtide tagasiside oli positiivne – 
kiideti koori ilusat ja tugevat kõla 
ning laste oskust dirigenti jälgida.  

Kõik meie laululapsed ootavad 
väga laulupeo rongkäiku ja esine-
mist sellel suurel uhkel laval. Loo-

LAULUPIDU 23. märtsil rivistus Viimsi kooli laste-
koor hingevärinal aula ukse taha, et minna oma 
teisele ettelaulmisele. Esimene oli läinud hästi ning 
ka sel korral tõmbas õpetaja Kätlin Puhmaste õnne-
lik käsi loosiga laste lemmiklaulud “Tõeline jõud” ja 
“Sata sata”. Sellegipoolest oli õhus ärevust ning üle-
vaatus tundus kui elu tähtsaimale eksamile minek.

Valmistudes laulupeoks: Viimsi kooli koorid

Mari-Liis 
Rahumets
huvijuht ja muusika-
õpetaja Viimsi laste-

koor koos õpe-
tajate Kätlin 
Puhmaste ja 
Andrus Kalve-
tiga. Fotod: 
erakogu

Õpetaja 
Rines Takel 
mudilaskoori 
proovis. 

seast 10.04.2023) tsiteerida: “Kõige-
pealt peame endale selgeks tegema, 
kas laulupidu on lauljate pidu, laul-
mise pidu või kontsert, mis kõlaks 
kontsertsaalis. Minu arvates on see 
lauljate laulmise pidu. Pidu, millest 
lahkumisel jätkad laulmist. Laulu-
peol kõlav laul ei peaks olema pal-
juhäälne, sest mida rohkem hääli, 
seda väiksem kõlajõud. Harmoo-
nia peaks olema mitmekesine, il-
ma suurte kaldumiste ja modulat-
sioonideta. Iga peen harmoonia, 
kooskõla, mis kontserdisaalis kõ-
lab huvitavalt, ei kandu laululavalt 
kuulajateni. Meloodia peaks olema 
vaheldusrikas, nooruslik, energiline 
ja mitmekülgne. Laulu ülesehituses 
ei tohi olla kunstlikkust – ühesõna-
ga ei tohi olla tunda pliiatsi närimi-
se jälgi. Soovin kõikidele laulupeole 
kirjutavatele heliloojatele inspirat-
siooni ja fantaasiat! Ning pidage 
meeles, et laululava ei ole laulmise 
raskuste maailmarekordite püstita-
mise paik, vaid laulu rõõmu maail-
marekordi püstitamise paik.”

Lauljate mõtted ja ootused
Kertu Annimäe  Mina hakkasin 

mudilaskooris käima, sest mulle 
meeldis laulda ja esineda. Nüüd 
oleme pool aastat laulupeo laule 
õppinud ja meil toimus ka ettelaul-
mine, mis läks väga hästi! Praegu 
ootame, kas saame laulupeole –  
ma loodan, et saame, sest ma väga 
sooviksin laulupeole minna. 
Miina Mathilda Lilleorg  Mina 

laulan mudilaskooris teist häält. 
Esialgu oli keeruline, sest ma pol-
nud harjunud kahehäälselt laulma. 
Kõik justkui segasid mind ja raske 
oli oma osa tekstist ja nootidest kin-
ni pidada. Lisaks on meil nii tore-
dad õpetajad, kes meid õpetavad, 
teevad meile laululaagreid ning on 
alati toetavad. Kui jõudis kätte päev, 
kui me pidime laulupeo jaoks ette-
laulmisele minema, olin ma üsna 
närvis, sest saime loosiga kõige ras-
kema laulu. Aga kui me juba laulma 
hakkasime, oli pidulik ja uhke tun-
ne, sest me tõesti saime hästi hak-
kama.
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ÕPPUS Kaitsevägi korraldab 
15.–26. maini õppuse Kevad-
torm 2023. Õppuse peamine 
tegevus toimub Harju, Rapla, 
Järva, Lääne-Viru ja Ida-Viru 
maakondades ning kaitseväe 
ning Kaitseliidu harjutusaladel. 
Samas toimub kaitseväe ning 
liitlaste tegevust õhus, maal ja 
veekogudel ning suuremahu-
lisi liikumisi toimub teedel üle 
Eesti. Õppus on kindlasti 
elanike tavarütmis silmapaist-
val kohal. 

Õppusel osalevad kaitseväelased 
võivad kasutada erinevaid imitat-
sioonivahendeid, sealhulgas pauk-
padruneid ja õppegranaate. Olgu-
gi, et väljaspool harjutusalasid ei 

Kaitseväe õppus Kevadtorm jõuab ka Harjumaale

kasutata lahingumoona, võivad 
ka imitatsioonivahendid teha va-
ledes kätes palju kahju. Leides õp-
puse alalt eseme, mille puhul tekib 
kahtlus, et see võib kujutada kelle-

legi ohtu, ei tohi seda mitte mingil 
juhul ise puutuda! Sellises olukor-
ras teavitage leiust kohe õppusel 
osalejaid ja häirekeskust telefonil 
112!

Masinate liiklemine ja imitat-
sioonivahendite kasutamine tekita-
vad tavapärasest rohkem müra. Kui 
on võimalus, et valjud helid võivad 
häirida lapsi või koduloomi, palub 
kaitsevägi hoida võimaluse korral 
õppuste piirkonnas mürapelglikud 
loomad siseruumides ning selgita-
da lastele toimuva põhjust. 

Kaitsevägi annab endast pa-
rima, et kasutada õppuse alasid 
heaperemehelikult ja mõjutada nii 
vähe kui võimalik õppuse ajal tava-
pärast argielu. Kui kellegi omand 
on siiski saanud kahjustada, palub 
kaitsevägi vahejuhtumi ja võimalu-
se korral ka kahju tekitaja (masina 
registreerimisnumber, üksuse või 

kaitseväelase nimi) fikseerida ning 
võtta ühendust õppuse tsiviil-sõja-
lise koostöö (CIMIC) kontaktidel.

Võimaldades kaitseväel ja Kait-
seliidul harjutada oma kodukandis, 
annate sellega olulise panuse Ees-
ti riigikaitsesse. 

Maria Reinstein
Eesti Kaitseväe peastaabi strateegilise 
kommunikatsiooni osakond

  Kaitseväe tsiviil-sõjalise 
koostöö (CIMIC) kontakt-
andmed: tel 5745 0884 (kell 
8–21), e-post kevadtorm@mil.ee  

Õppustel 
kasutatakse 
erinevaid 
imitatsiooni-
vahendeid. 
Foto: erakogu

S
elleks hakatakse pisteli-
selt kontrollima jäätme-
valdajate segaolmejäät-
mete konteinerite sisu. 

PrügiBinGO on heaks abivahen-
diks tegemaks järelevalvet jäätme-
hoolduseeskirja täitmise üle, kuid 
kindlasti ei ole selle esmaseks ees-
märgiks elanike trahvimine või ka-
ristamine. Seda enam, et kõikidele 
jäätmevaldajatele, kelle liigiti ko-
gumises puudusi ei tuvastata, saa-
detakse tunnustuskiri ning nende 
vahel loosib vald välja viis Piletilevi 
kinkekaarti väärtuses 50 eurot tükk. 

PrügiBinGo annab vallavalitsu-
sele infot, millisel määral on tule-
vikus vaja teha järelevalvet jäätme-
hoolduseeskirja täitmise üle. Kuigi 
PrügiBinGo on puhtalt informatiiv-
ne tööriist, näeb jäätmeseadus ko-
haliku omavalitsuse jäätmehool-
duseeskirja rikkumise eest ette ka 
trahvisummad.

PrügiBinGO eestvedajal Margus 
Vetsa räägib lähemalt, mida Prügi-
BinGO projekt endast kujutab ning 
kuidas see elanike jaoks välja näeb.

Mida PrügiBinGo endast täpse-
malt kujutab ning mis on selle 
eesmärk?
PrügiBinGO on ühest küljest elani-
ke jäätmekäitumise tagasisidesta-
mise teenus, aga samas väga vajalik 
töövahend kohalikele omavalitsus-
üksustele jäätmete liigiti kogumi-
se seireks ja jäätmenõustamiseks. 
PrügiBinGO väärtus on võima-
lus anda personaalset tagasisidet 

Praeguseks on PrügiBinGOt katse-
tatud Tartus, Tallinnas, Lääne-Har-
ju vallas, Saku vallas, Harku vallas. 
Hetkel on äsja lõppenud esimesed 
PrügiBinGO välitööd välismaal – 
Tampere linnas Soomes.

Tuletame siinkohal meelde, mil-
lised majapidamises tekkivatest 
jäätmetest segaolmejäätmete kon-
teinerisse visata ei tohi: puhtaid pa-

JÄÄTMED Maikuus alustab Viimsi vallas piloot-
projekt PrügiBinGO, mis võtab viimsilaste jäätmete 
liigiti kogumise luubi alla. Viimsi vallavalitsus sõlmis 
lepingu Ecomarketer OÜ-ga, kes on PrügiBinGo 
projekti korraldajaks, et saada ülevaade elanike 
käitumusharjumustest jäätmete liigiti kogumisel 
ning jäätmehoolduseeskirja nõuete täitmisel.

Peagi alustab Viimsis PrügiBinGO

PrügiBinGO stardib Viimsis mai-
kuu alguses. Kokku viiakse läbi ke-
vadsuvisel perioodil vaatlusi neljal 
päeval.

Mis saab siis, kui PrügiBinGo käi-
gus tuvastatakse konteinerist 
sinna mitte sobivad jäätmed?
Kui konteineris on sinna mitteso-
bivaid jäätmeid, siis välitöö tegija 
märgib need üles oma välitöö ra-
kenduses. Pärast välitöid ja sünd-
muse kokkuvõtet saadetakse jäät-
metekitajatele märgukiri puuduste 
ja parendamisruumi olemasolul 
või tunnustuskiri eeskujuliku jäät-
mete liigiti kogumise eest. Majapi-
damistele antakse soovituslik aeg 
muudatuse sisseviimiseks oma 
jäätmekäitumises.

Kus omavalitsustes ja linnades on 
varasemalt PrügiBinGot tehtud? 

korteriühistu või eramaja jäätme-
te liigiti kogumise olukorra kohta. 
Parim on see, kui PrügiBinGO vaat-
luste käigus tuvastame ka eeskuju-
likke, jäätmehoolduseeskirjadest 
juhinduvaid majapidamisi ja tekib 
võimalus neid tunnustada. Seda on 
mitmed omavalitsused juba ka ka-
sutanud. 

Meil on hüpotees, et regulaarne 
PrügiBinGO vaatluste läbiviimine 
aitab muuta elanike jäätmekäitu-
mist paremuse suunas – rohkem 
kogutakse liigiti ja vähem segamini. 

Mille järgi valitakse majapidami-
sed, kes PrügiBinGos osalevad? 
Mitu majapidamist valitakse ning 
kas elanikke ka teavitatakse sel-
lest, et nad on osutunud valituks?
Majapidamised, mis satuvad vaat-
luse valimisse, loosib arvuti iga 
konkreetse tühjenduspäeva mars-
ruudil olevate aadresside hulgast. 
Ühel päeval jõuab hinnanguliselt 
vaadelda umbes 90 konteinerit. 
Kokku satub vaatlustesse umbes 
360 konteinerit. Elanikke sellest va-
limisse sattumisest ette ei teavitata, 
see jääb neile siis üllatuseks.

Millal PrügiBinGo Viimsis alustab?

kendeid, toidu- ja aiajäätmeid, pa-
berit ja pappi. 

Nende jäätmete jaoks peab ala-
tes 1. jaanuarist 2023 olema Viim-
si valla jäätmehoolduseeskirja ko-
haselt eraldi konteinerid või tuleb 
pakendid viia selleks ette nähtud 
avalikesse pakendite kogumis-
punktidesse. Samuti ei tohi segaol-
mejäätmete hulka visata ravimeid, 
ohtlikke jäätmeid, patareisid, elekt-
roonikat, kodumasinaid, ehitus- ja 
suurjäätmeid. Viimasena nimeta-
tud jäätmeliigid tuleb viia jäätme-
jaama. 

Viimsi vallavalitsus kutsub siin-
kohal üles suhtuma PrügiBinGos-
se kui võimalusse vaadata üle en-
da käitumisharjumused jäätmete 
liigiti kogumises ning puuduste 
tuvastamisel need likvideerida ja 
jäätmehoolduseeskirjaga kooskõl-
la viia.

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

PrügiBinGo annab 
vallavalitsusele infot, 
millisel määral on 
tulevikus vaja teha 
järelevalvet jäätme-
hoolduseeskirja 
täitmise üle.

Kui konteineris on 
sinna mittesobivaid 
jäätmeid, siis välitöö 
tegija märgib need 
üles oma välitöö 
rakenduses.

PrügiBinGO 
stardib Viimsis 
maikuu algu-
ses. Foto: Jane 
Saks
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Esimese laudkonna liikmed 
visioneerisid selle üle, 
milline on Viimsi ruumiline 
keskkond 2045. aastal
Eesmärk oli kirjeldada ideaalolu-
kord ja tuua välja põhimõtted, mil-
lest Viimsi ruumilise arengu puhul 
lähtuda. Mõlemas laudkonnas jõu-
ti võrdlemisi sarnastele seisukohta-
dele – tuleviku Viimsi on iseseisev, 
ise toime tulev ja isikupärane vald, 
kus elukeskkond on tihedalt lõimi-
tud looduskeskkonnaga. Esitati ka-
heksa tegevuspõhimõtet.
• Mitte-minitallinn*. Viimsis on 
loobutud olemast Tallinna maga-
la ning seistakse vastu suur-tallin-
likule elamuehitusekesksele aren-
dussurvele. Viimsis keskendutakse 
maakasutuse mõistliku suunamise-
ga ruumilisele arengule, mis pärsib 
valglinnastumist ja pendelrännet.
• Merele avatud loodusekeskne 
areng*. Viimsis on pööratud asus-
tusepõhine areng looduslikuks 
arenguks. See tähendab, et ehita-
tud keskkond ei hõiva üha uusi ala-
sid looduskeskkonna arvelt. Viim-
si fookuses on looduskeskne areng, 
mille puhul looduslikud rohealad 
on võrgustatud ning ulatuvad su-
juvalt ehitatud keskkonna avalik-
ku ruumi. Avaliku ruumi kvaliteedi 
peamiseks loojaks on rohelus. Me-
reäär on avatud ja hästi juurdepää-
setav. Meri moodustab olulise osa 
rannakülade identiteedist ja lihtne 
ligipääs soodustab aktiivseid tege-
vusi nii merel kui ka mere ääres.

ma ka mööda seda liikuda. Kallas-
rada ei pea asendama promenaadi-
ga, valdavas osas poolsaarest piisab 
jalgsi läbitavast rajast.
• Loomadele tee vabaks! Selleks, 
et minimeerida konflikte inimasus-
tuse ja metsloomade vahel, tuleks 
kriitilistes kohtades keelustada uu-
te piirdeaedade rajamine ning lam-
mutada olemasolevad piirdeaiad. 
Ökoloogilise tasakaalu huvides tu-
leks tegeleda ka võõrliikide leviku 
piiramisega.  

Kultuurhaljastus
• Asfaldi asemel rohelust*. Kor-
termajade ja avalike hoonete juu-
res peaksid olema kohustuslikud 
väikesed lilleaiad ja soodustada 
tuleks kogukonnaaedade rajamist. 
Ette tuleb näha konkreetsed tege-
vused rohke kõvakattega alade ro-
hestamiseks valla avalikus ruumis. 

• Elurikkus au sisse!* Haljastuses 
peab olema märksõnaks elurikkus. 
See tähendab, et niitmist tuleks tea-
tud juhtudel piirata ja rajada “putu-
kahotelle”. Tuleb vähendada taime- 
ja putukamürkide kasutamist.
• Hoiame kultuurmaastikke*. Tä-
helepanu tuleb pöörata olemasole-
vatele kultuurmaastikele ja nende 
säilitamisele järeltulevatele põlve-
dele.  
• Puud on väärtus. Puid ja muud 
väärtuslikku kõrghaljastust ei tohi 
lubada kergekäeliselt likvideerida 
ja seda tuleks juurde rajada. Puid ei 
tohiks asendada hekkidega.
• Ärme tee metsadest parke, vaid 
teeme parke kolealadele. Park-

ehitatud keskkonda arendades pa-
nustakse rohelisema ning mere- ja 
metsaladega paremini ühendatud 
parkvalla arengusse.
• Energiajulgeolek. Viimsis saa-
dakse valdav osa vajaminevast 
elektrienergiast kohalikelt taastuv-
energia tootjatelt. Tuule- ja päike-
seenergia tootmiseks vajalike ehi-
tiste suuruse ja asukoha valikul ar-
vestatakse väärtuslike maastike 
ning elukeskkonna parendamise 
võimalusi. Näiteks on korterelamu-
te parklaalad kaetud päikesepa-
neelidega varustatud varikatustega, 
mis lisaks energiatootmisele loob 
hubasema hoonetevahelise ruumi 
ja vähendab kuumasaarte efekti.

Teine laudkond arutas selle 
üle, kuidas luua looduse ja 
ehitatud keskkonna kooskõla 
Laudkonna ülesandeks oli tuua väl-
ja olulisemad tegevused, mis aita-
vad looduse ja ehitatud keskkonna 
kooskõla hoida või looduse kasuks 
võimendada. Kokku jõuti sõnasta-
da 18 ettepanekut, mis jagunevad 
nelja suurema teema vahel.

Meri, mets, looduskaitse ja 
ligipääs 
• Viimsi vallast peaks 2045. aas-
taks olema 65% kaitse- või hoiu-
alad.*
• Metsad peavad jääma metsi-
kuks. Asustatud alade läheduses 
võivad haljasalad olla rohkem kul-
tuuristatud, kuid asustusest kauge-
mal tuleb säilitada metsikut loo-
dust. Metsi tuleks edaspidi majan-
dada ainult püsimetsanduse põhi-
mõtete kohaselt. Väärtuslikke met-
samaid võiks vald eraomanikelt ära 
osta.
• Loodus peab olema ligipääse-
tav*. Viimsi valla rohealad (met-
sad, haljakud ja pargid) peavad 
omavahel olema ühendatud. See 
tähendab, et loodus-, matka- ja 
spordiradade võrgustikku, millest 
enamus peaks olema looduslähe-
daselt rajatud.
• Kallasrada vabaks!* Kohalikud 
peavad kallasrajale pääsema ja saa-

• Mitte ainult kortermajad*. Viim-
si kogukonna tugevdamiseks on va-
ja eelistada väärtust loovaid aren-
dusi. See tähendab töökohti loo-
vaid, vajalikke teenuseid või vaba 
aja veetmiseks võimalusi loovaid 
arendusi.
• Keskus tõmbab*. Viimsis on väl-
ja ehitatud Haabneeme keskus 
koos rannapromenaadi klindi-
pealsete terviseradadega ühenda-
va peatänavaga, mille äärde jää-
vad erinevad ettevõtlusalad. Need 
asendavad hiiglaslikke anonüüm-
seid kaubahalle. Keskus on aktiiv-
ne ja atraktiivne varastest hommi-
kutundidest hilise õhtuni, sest siin 
on nii töökohad kui ka kõrgkool, 
igapäevateenuste pakkujad ja väi-
kekauplused, restoranid ja toidu-
tänavad, vabaaja- ja kultuuriasu-
tused. Ennekõike on see mõeldud 
viimsilastele, aga miks mitte ka tu-
lijatele Piritalt, Maarjamäelt, Mä-
helt või Muugalt.
• Paljukeskuseline vald*. Viim-
sis on lisaks vallakeskusele loodud 
mitu piirkondlikku ja kogukonna-
keskust, näiteks Randvere ja Püün-
si. Külades on kohalikul initsiatiivil 
ehitatud peo- ja kiigeplatse, kogu-
konnahooneid või teisi kohalikku 
identiteeti loovaid ja hoidvaid ob-
jekte.
• Hoonete taaskasutus. Viim-
sis on välja töötatud motivatsioo-
niprogramm arendustegevuse 
suunamiseks, mis suunab hoone-
te ja maa-alade taaskasutusse võt-
mist. See aitab edendada kohalik-
ku elu ja säilitada hoonestamata 
maaressurssi. Haabneeme kesku-
se väljaehitamisel on uue hingami-
se saanud endine kolhoosikeskus, 
aiandite ala ja Miiduranna sadam.
• Parkvald ei ole vallapark*. Viim-
sis lähtutakse ruumiloomes põhi-
mõttest, et hoonestatud alad on 
ümbritsetud ja põimunud loodu-
sega. Looduslähedus on iga viim-
silase jaoks hinnatud väärtus, mis 
kajastub igas ruumi kujundavas 
otsuses. Hoitud looduskeskkond 
ja haljastatud elukeskkond moo-
dustavad lahutamatu terviku ning 

KESKKOND JA PLANEERINGUD Visioonipäeva 
planeeringute ja keskkonna töötoas osales üle 
60 viimsilase. Vastuseid otsiti küsimusele, milline 
on Viimsi 2045. aastal, kaardistati kooskõla 
saavutamist tehis- ja looduskeskkonna vahel, 
sõnastati tegevusi selle tasakaalu saavutamiseks 
ja arutati parkvalla teemal. Lisaks oli veel eraldi 
tegevusülesanne, mille raames tuli kaardile 
märkida keskuste asukohtasid. Järgnevalt aga 
jagame nelja arutelus osalenud laudkonna 
mõtteid. 

Visioonipäeva 
kokkuvõte: 
ruumiliselt 
läbimõeldud 
Viimsi vald

vald tähendab seda, et teeme par-
ke aladele, mis täna on räämas. See 
ei tähenda metsade kultuuristamist 
ja muutmist parkideks. Metsad jää-
vad metsadeks.

Ehitus, maakasutus ja liikuvus 
• Paneme valglinnastumisele pii-
ri*. Üldplaneering peaks panema 
piiri elamualade laienemisele loo-
duslikele aladele. Asustust (seal- 
hulgas korterelamuid) peaks raja-
ma eelkõige keskuses kasutusest 
väljalangenud aladele.
• Roheline liikuvus kõigile. Jalgra-
tas ei ole igas eas inimestele jõuko-
hane liikumisviis, aga selleks võiks 
olla näiteks elektriratas (miks mit-
te ka kolmerattaline). Teeme valla 
avalike asutuste juurde elektriratas-
te laadimiskohad.
• Ühendame Kelvingi Haabnee-
mega loodussõbraliku teega. Tu-
leks luua loodussõbralik ja lühem 
ühendustee läbi metsa Kelvingist 
Haabneemeni. 
• Rohelised kergliiklusteed*. Tund-
likel aladel tuleks kaaluda kergliik-
lusteede rajamisel muid katendeid 
või valgustamata lahendusi.
• Kõrge lisandväärtusega maaha-
rimine. Viimsis on väidetavalt alles 
ainult üks põllumees. Tuleks soosi-
da maaharimist ja eriti kõrgema li-
sandväärtusega maaharimist.
• Uued elanikud püramiidi. Radi-
kaalne idee sellest, et kui Viimsisse 
on nii suur uute elanike tung, siis 
võiksid nad asuda elama ühte suur-
de püramiidi, jättes ülejäänud val-
la puutumata.  

Energia ja juhtimine
• Energiasõltumatus aastaks 
2045. Viimsi vallas katab elektri-
tootmise võimekus kohaliku tarbi-
mise ja selleks kasutatakse eelkõi-
ge taastuvenergia (sh laineenergia) 
võimalusi.
• Julgust poliitikate juurutami-
sel. Teatud juhtudel ei piisa heast 
sõnast inimeste käitumise suuna-
misel keskkonnasõbralikumate-
le radadele, vaid rakendada konk-
reetseid piiranguid ja reegleid.  

Alar Mik
abivallavanem

Taavi Rebane
keskkonnaosakonna 
juhataja

Endrik Mänd
peaarhitekt

Tuleviku Viimsi on 
iseseisev, ise toime 
tulev ja isikupärane 
vald, kus elukesk-
kond on tihedalt 
lõimitud looduskesk-
konnaga.

Töörühma 
liikmed valla 
kaardile 
keskusalade 
asukohti 
märkimas. 
Foto: Alar Mik
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Kolmas laudkond nuputas 
lahendusi sellele, kuidas 
saavutada arendustege-
vuses tasakaal
Laudkonnas selgitati esmalt väl-
ja, kas praegu on arendustegevus-
tes tasakaal. Samuti arutati, kuidas 
peaks toimuma arendustegevus, 
avalike alade loomine, kogukonna 
ühisalade ehitamine ja tasakaalu 
hoidmine. Töö tulemusena sõnas-
tati 11 kandvat mõtet ja tegevust.
• Kogukonna suunatud arendus-

tegevus. Kogukonnal on suurem 
roll Viimsi arendustegevuse suu-
namisel.  
• Andmepõhine kvaliteet valla 
arendamisel*. Uute arenduste pu-
hul tuleb eelistada kvaliteeti ja sel-
leks tuleb sisse seada kriteeriumid, 
mis võimaldab arendustegevusi 
edaspidi jooksvalt mõõta ja hinna-
ta, tagades tulevikus kvaliteedi ruu-
miloomes. 
• Uus üldplaneering on valla 
arendustegevuse aluseks*. 2045. 
aastal peaks olema nii, et kahe eel-
neva aastakümne ruumiline areng 
on toimunud kooskõlas valla üld-
planeeringuga. See tähendab, et 
üldplaneering on kogukonna huvi-
dest lähtuv ühiskondlik kokkulepe, 
mida on järjekindlalt ellu viidud. 
Üldplaneeringut on detailplanee-
ringuga muudetud vaid ülekaalu-
ka avaliku huvi korral ja iga kaasu-
se puhul on hinnatud muudatuse 
vallaülest mõju. 
• Kokkulepped olgu siduvad. Val-
lavalitsus on kogukonnale usaldus-
väärne partner ja kõik kogukonda 
puudutavad otsused on kirjalikult 
fikseeritud ja nende täitmist on 
avalikkusel võimalik seirata. 
• Arendus peab olema isetasuv ja 
toimuma võrdsetel alustel*. Uus-
arenduste tarbeks kasutatavad res-
sursid (vesi, teed, energiataristu või 
sotsiaalne taristu) ei tohi tulla ole-
masolevate elanike või nende mak-
suraha arvelt. Vallavalitsus peab 
sisse seadma väga konkreetsed põ-
himõtted, mille alusel hinnatakse 
olemasoleva sotsiaalse ja tehnilise 
taristu võimet. Lisaks pööratakse 
tähelepanu sellele, kuidas ja milli-
ses mahus peavad arendajad ole-
masoleva taristu parendamisse pa-
nustama.   
• Üldplaneering on järgimiseks*. 
Üldplaneering sätestab ülevallali-
ses mõõtkavas olulised ruumilised 

põhimõtted näiteks rohekoridori-
de ja kaitsealade osas.  
• Planeerime ruumi, mitte kin-
nistuid. Hea ruumiline lahendus 
vajab kinnistupiiride ülest planee-
ringut. Selleks tuleb teha koostööd 
maaomanike üleselt, näiteks rist-
kasutuses parklate rajamiseks või 
kergliiklusteede sidususe tagami-
seks. 
• Regulaarne ruumiotsuste hin-
damine*. Üldplaneeringu keh-
testamise käigus on üle vaadatud 
varem kehtestatud detailplanee-
ringud. Ruumilise arengu põhi-
mõtetega vastuolus olevad planee-
ringud on tunnistatud kehtetuks. 
Samaaegselt üldplaneeringuga 
vaadatakse üle ka enam kui viie 
aasta vanused detailplaneeringud, 
et hinnata nende jätkuvat ajako-
hasust. 

• Looduskeskkonnaga tuleb ar-
vestada igas ruumiotsuses*. Aren-
dustegevuse puhul tuleb lisaks ko-
halikule mõjule hinnata arenduse 
panust looduskeskkonna arengus-
se. 
• Keskus on kogukonnale, mitte 
arendajatele. Keskusala arenda-
mine peab eelkõige lähtuma ko-
gukonna vajadusest ja ootustest, 
alles seejärel kinnisvaraarendaja-
te ärihuvist. 
• Vahetame Naissaare Aegna vastu. 

Neljas laudkond arutles 
selle üle, kas ja kuidas luua 
Viimsist parkvald  
Parklinna kõrvale võiks luua uue 
mõiste “parkvald” ja võtta see so-
bivuse korral ka kasutusele Viimsi 
uues strateegilises visioonis. Park-
vald on rohelise asumimustriga 
omavalitsus, kus asustatud alad 
põimuvad metsade, kaitsealade ja 
parkidega, mis moodustavad ena-
miku omavalitsuse pindalast. Lauas 
arutati ka teemal, kas sõna parkvald 
on sisult mõistetav ja keskenduti 
sellele, milliseid tegevusi tuleks el-
lu viia parkvalla kontseptsiooni pu-
hul. Arutelu tulemusena sõnastati 
12 erinevat tegevuspõhimõtet.
• Parkvalla sõna on hea, aga seda 
tuleks täpsustada. Oluline on, et 
oleks arusaadav, et selle sõna all ei 
peeta silmas parki. Selle asemel pa-
kuti välja ka loodusparkvald ja nu-
tikas loodusparkvald. Kõlama jäi 
kaks erinevat lähenemist: esmalt 
need, kes soovisid rohkem parke 
ja korrastatud alasid, ning teiseks 
need, kelle jaoks olid tähtsad põlis-
metsad. Parkvald sisaldabki kont-
septsioonina erinevaid alasid, ala-
tes ürgmetsadest kuni inglise stiilis 
pargini.
• Ehitame kasutusele võetud ala-
dele*. Ehitada saab aladele, mis 
on  juba kasutuses või ka kasutu-
sest välja langenud. Uusi ehitisi ei 
tohiks rajada haljastutele ja rohe-
listele aladele.
• Rohealad (niidud, metsad jms) 
jäävad rohealadeks*. Ehituseks 
mitte mõeldud alad jäävad rohe-
listeks.
• Kokkulepete järgimine*. Oluli-
ne on kokkulepetest uue valla üld-
planeeringu ja arengustrateegiaga 
kokkulepitust kinnipidamine.
• Parkvald üldplaneeringusse*. 
Seome parkvalla kontseptsiooni 
üldplaneeringuga.

• Hoonete kõrguspiirang. Piirkon-
niti tuleb seada hoonete ja rajatiste 
kõrguspiirang, et hoida miljööd ja 
suunata ruumilist arengut.
• Metsade kokkulepe. Määrata ja 
leppida kokku metsas aktsepteeri-
tud tegevused (rekreatsioonirajad, 
majandustegevus, puhketegevused 
jms). Nii on tegevused kogukonna-
le teada ja mõistetavad.
• Rohealad moodustavad seotud 
võrgustiku*. Eesmärk peab ole-
ma rohealade omavaheline ühen-
damine ja rohealade suurendami-
ne. Viimsil peaks olema väga head 
ühendused naaberomavalitsus-
tega. Meie rohevõrgustikku peaks 
olema integreeritud eriilmeli-
si maastikke (niidud, rannaalad, 
laiud jms).
• Parkvald on seotud naaberoma-
valitsustega*. Parkvald peab olema 
terviklik (erinevad (sh kaitsealused 
ja mitte kaitsealused) rohealad ja 
eramaade haljastus on omavahel 
seotud). Viimsi rohealad omakor-
da on seotud naaberomavalitsus-
te rohealadega.
• Perspektiivne rohetaristu pla-
neeringutesse. Uuenduslike la-
henduste (kohalikust energiatoot-
misest kuni säästlike lahendusteni) 
eeldused lisada igasse planeerin-
gusse.
• Merele avatus. Parkvald peab 
võimalikult palju olema merele 
avatud.
• 10 minuti park*. Käidi välja kont-
septsioon “10 minuti park” – ees-
märk igast asukohast 10 minutiga 
jõuda rohelusse (metsa, parki, hal-
jakule, kaitsealale), vastukaaluks 
kontseptsioonile 15 minuti linn.

* tärniga tähistatud tegevused on kas 
juba rakendamisel või kavandatud 
üldplaneeringu lähteseisukohtades 
või kavandatud arengustrateegias 
rakendada

Parklinna kõrvale 
võiks luua uue 
mõiste “parkvald” ja 
võtta see sobivuse 
korral ka kasutusele 
Viimsi uues stratee-
gilises visioonis.

  Igaüks, kes arutama oli tulnud, 
tähistas Viimsi valla kaardil kuni kolm 
erinevat keskuse asukohta. Värvidega 
eristatud tähised jagunesid järgnevalt:
• punane – valla keskus (kaubandus, 
töökohad, teenused, koolid, bussi-
terminal jms);
• roheline – piirkondlik keskus (piir-
konna pood, lasteaed, noortekeskus, 
suurem mängulinnak jms);
• kollane – küla keskus (kiigeplats, 
küla hoone, spordiväljak, ühistegevuse 
alad jms).

  Kaardile vaadatuna koondusid puna-
sed ehk valla keskust tähistavad klee-
bised Haabneeme alevikule. Leiti, et 
valla keskus peab asuma Randvere 
tee, Rohuneeme tee, Kaluri tee ja 
Laeva tee piirkonnas. 

Piirkondlike keskustena eristusid 
kaardil Randvere, Viimsi aleviku keskus, 
Haabneeme (Tammede pargi piirkond), 
Reinu tee äripiirkond Pringi külas, 
Püünsi kooli lähedus, Leppneeme 
sadama piirkond. 

Külakeskustena joonistus enim esile 
Lubja klindipealne tuletorni piirkond, 
Tammede pargi piirkond, Viimsi vaba-
õhumuuseumi piirkond, Randvere 
rannaala ja Randvere kooli piirkonnad, 
Püünsi kooli piirkond, Leppneeme 
sadama piirkond ja Muuga külaplats. 
Ülejäänud tähistused olid üksikud ting-
märgid.

Töötoa ühistegevuse 
käigus otsiti, kus võiksid 
asuda valla keskused

tasub teada



võiks energiaallikana kasutusele 
võtta merevee ja lainete poolt te-
kitatud energia. Ideena käidi välja 
ka see, et vallavalitsuses oleks tööl 
eraldi inimene, kes tegeleks ener-
geetikavaldkonnaga. Samuti leiti, 
et vallavalitsus võiks rohkem toeta-
da projekteerimise ning ehitustöö-
de korraldamisega ning aidata ela-
nikke vajalike lubade hankimisel.

Samuti peeti oluliseks valla ava-
likku ruumi rohelisemaks muuta, 
paigaldada kergliiklusteede äär-
de pinke ja prügikaste ning rajada 
elektrit tootev jõulinnak, kus trenni 
tehes genereeritav energia muun-
dataks elektriks, mida saaks kasuta-
da näiteks tänavavalgustuses.

Jäi kõlama mure valla elanikkon-
na suurenemise osas. Kardetakse 
looduskeskkonna hävinemist, lin-
nastumist ja sellega kaasnevaid prob-
leeme. Hirmu tekitab liikluskoor-
muse kasv ja veeressursi nappus. 
Töötoas osalejate arvates ei tohiks 
valla elanike arv enam kasvada. 
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L
iikuvuse ja transpordi 
osas toodi enam esile va-
jadus arendada tervikli-
kult välja jalgratta- ja jalg-

teede võrgustik, millega luua ohu-
tud ja mugavad liikumistingimused 
kergliiklejatele. Leiti, et alati ei pea 

Mõeldes keskkonnale
Viimsi valla elanike keskkonna ja-
lajälje vähendamiseks pakuti väl-
ja mitmeid taristulahendusi. Kõi-
ge enam nähti vajadust arendada 
ringmajanduse teenust. Tehti ka et-
tepanek rajada Viimsisse ringma-
janduse keskus koos kogukondli-
ku parandustöökojaga, et areneks 
keskkonnateadlikkus ja säästlike 
lahenduste kasutuselevõtt. Huvi-
tava ideena pakuti rohelahendu-
sena luua kogukonnapõhine ener-
giaühistu. Tähtsustati ka päikese- ja 
tuuleenergia kasutamise soodus-
tamist ja arendamist, võimalusel 

ühistransport oleks kiire ja tiheda 
intervalliga ning muutuks autoka-
sutusega võrreldavaks alternatiiv-
seks liikumisvõimaluseks. Samu-
ti tuleks analüüsida nõudepõhise 
ühistranspordi loomise võimalusi 
ja võtta kasutusele isejuhtivad ühis-
sõidukid. Veel toodi välja vajadust 
arendada Tallinna linnaga tram-
miteede võrgustikku. Tulevikula-
hendusena mainiti mitmel korral 
laevaühenduse loomist Tallinna 
linnahalli või Hundipea sadamaga. 
Lennukama ideena pakuti välja, et 
Viimsist võiksid tulevikus Tallinna 
lennata lennutaksod või droonid.

kergteid rajama sõidutee kõrvale, 
vaid need võib viia eemale, et luua 
mõnusamat liikumiskeskkonda. 

Toodi ka välja, et terviserajad tu-
leks omavahel ühendada. Säilima 
peaksid juurdepääsud rannaala-
le ning kallasrajad peaksid olema 
ka reaalselt läbitavad. Nähti ka va-
jadust paigaldada suurematesse 
tõmbepunktidesse varjualustega 
rattaparklaid, mis omakorda toe-
tab suuremat jalgrattakasutust.

Viimsilastele on oluline, et valla 

TRANSPORT, TARISTU JA KESKKOND Viimsi 
visioonipäeval keskendus eraldi töötuba transpor-
dile, taristule ja keskkonnale. Häid ja lennukaid 
mõtteid kogunes omajagu.  

Visioonipäeva kokkuvõte: jätkusuutlik 
Viimsi, tulevikutransport ja energiajalajälg

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja

Kõige enam nähti 
vajadust arendada 
ringmajanduse 
teenust.

Arutelude 
käigus tekkis 
idee, et Viimsis 
võiks olla 
elektrit tootev 
jõulinnak. 
Fotod: Tiit 
Mõtus

Küsimusi, mille 
üle mõelda, oli 
palju.

liikmete ettevõtlikkust. Mõned ni-
pid, mis kõlama jäid: küsi nõu, võ-
ta sõbrad kampa, kiida ja julgusta 
teisi, ole ise eeskujuks ja säilita po-
sitiivne mõtteviis. Tagasisides tõid 
konverentsil osalenud noored väl-
ja, et visioonipäeval osalemine an-
dis neile häid mõtteid ning tead-
mise, et ka noored on ühiskonnas 
tähtsal kohal.

T
eemale kohaselt avas 
konverentsi ettevõtlik 
Vi imsi  noor Hedvig 
Kaing, kes on kohaliku 

noortevolikogu liige ja õpilasfirma 
Marie Pokaal kaasasutaja. Hedvi-
gi etteaste sisuks oli tema enda ku-
junemise lugu. Konverentsil osale-
nud said osaks nii neiu lapsepõlvest 
kui ka teismeeast, perekondlikest 
traditsioonidest ja põhjustest, miks 
sündis õpilasfirma Marie Pokaal. 
Iga osaleja sai endaga kaasa võt-
ta Hedvigi loo ja mõtte, et aktiivne 
ja ettevõtlik tuleb olla enda võime-
te piires ning oskus öelda “ei” on 
igal ajahetkel kasuks, eriti siis, kui 
on tarvis ennast distsiplineerida.. 

Inspireerununa Hedvigi esitlu-
sest said osalejad kätte tahvlipabe-
rid ja markerid ning ülesande luua 
oma firma. Töötoa lõpuks oli pabe-
ril valmis mitu ettevõtet – küll võe-
ti keskmesse õpilasmaleva teenuse 

Viimsisse õppima. Nende silmis 
on Viimsi hea kasvukeskkond, kus 
saab areneda vastavalt enda huvi-
dele ja vajadustele.

Viimase esinejana astus üles 
suure hingega maailmaparandaja 
ja Impact Day looja Merili Ginter. 
Tema rääkis, kuidas iseendas et-
tevõtlikkust arendada ning kuidas 
toetada teiste noorte ja kogukonna-

kes on keskmiselt aktiivsemad, jul-
ged, ettevõtlikud, kokkuhoidvad ja 
loodust armastavad. Tulevikku vaa-
dates leiti aga, et kui nad ise põhju-
sel või teisel Viimsisse elama ei jää, 
siis südames elavad ikka kohalikele 
tegemistele kaasa. Noored mõtisk-
lesid, et kui neist saavad tulevikus 
lapsevanemad, siis võimaluse kor-
ral suunaksid nad oma lapsed just 

laiendamine, koolitoidu kvaliteedi 
tõstmine, aga ka bussiühenduste 
tihendamine. Firmat luues mõist-
sid noored, et hea eeskuju annab 
ka endale juurde jõudu ja indu ning 
koostöö mõne juba eduka ettevõt-
tega aitaks areneda ka enda loodud 
firmal.

Tulevik Viimsis
Päev jätkus aruteluga “Mida tähen-
dab olla viimsilane täna ja tulevi-
kus?”. Teemat juhtis Roger Tibar ja 
tema vestluspartneriteks olid ko-
halikud noored Roderik Gross, Lii-
si Kangro, Hedvig Kaing ja Mathilda 
Küla. Saalis kõlas mõttepõrgatu-
si teemadel, mida tähendab olla 
viimsilane, kodukohta naasmisest, 
piiramatu eelarve korral unistuste 
elluviimisest ja asjadest, mida teha 
siis, kui saaks ise olla vallavanem. 
Noorim töötoas osalenu – 12-aas-
tane Mathilda – arvas, et kui tema 
oleks vallavanem, siis ta looks val-
da veelgi rohkem erinevate huvide-
ga tegelemise võimalusi.

Noored tõdesid, et on uhked sel-
le üle, et nad on viimsilased. Ne-
mad peavad viimsilasi inimesteks, 

NOORED 1. aprillil toimus Viimsi Artiumis 
menukas Viimsi Visioonipäev, mille jooksul 
leidis aset ka noortekonverents #nooredviimsist. 
Konverentsi fookuses oli noorte osalus ja 
ettevõtlikkus Viimsi vallas.  

Visioonipäeva kokkuvõte: kui mina oleksin 
vallavanem ehk #nooredviimsist

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse 
juhataja

Ettevõtlikkuse 
musternäide 
Hedvig Kaing. 
Foto: Tiit Mõtus
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L
ühiülevaates andsime 
osalejatele teada, et Viim-
sis elab ligikaudu 11 700 
maksumaksjat, mis moo-

dustab 52% valla elanikest. Noor-
te osakaal rahvastikust on võrrel-
des paljude teiste omavalitsustega 
kõrge, viimsilased on haritud, hea 
keeleoskusega ja ettevõtlikud.

Rääkisime ka sellest, et aastal 
2022 läbi viidud rahulolu-uuring 
näitas, et  kasvanud on nende viim-
silaste hulk, kes peavad oluliseks 
ettevõtlussektori arengut Viimsis. 
28% uuringus osalenutest leidis, et 

meie vald peaks olema parima elu-
keskkonnaga elamupiirkond koos 
kõrge lisaväärtusega ettevõtlus-
keskkonnaga. 43% vastanutest toe-
tas idüllilise aedlinna ja Haabnee-
me kui piirkonna tõmbekeskuse 
visiooni. 13% viimsilastest nägi val-
da kauni kuurortpiirkonnana, kus 
Haabneeme keskus on kõikide mu-
gavuste ja teenustega tõmbekeskus. 

Ettevõtluse töötoa arutelu ette 
valmistades piiritlesime valla kaar-
dil piirkonnad, kus ettevõtlus juba 
on peamiseks tegevusalaks või kus 
arendusalad ootavad väljaarenda-
mist. Haabneeme-Viimsi-Miidu-
ranna piirkonnas moodustub juba 
arendamisel olevatest või potent-
siaalsetest arendusaladest ettevõt-
luspiirkond, mida võime tulevikus 
kutsuda näiteks Viimsi ettevõtlus-

ETTEVÕTLUS Viimsi valla esimesel visioonipäeval 
sai ettevõtluse valdkonnaga seonduv päris palju 
tähelepanu. Päeva sissejuhatavas osas rääkis viimsi-
lane ja majandusekspert Raivo Vare Viimsi tulevikust 
ning majanduse üldistest arengusuundadest. Ette-
võtluse teemalised arutelud jätkusid töötoas, kuhu 
oli registreerunud pea sada osalejat. Töötoa mode-
raatoriks oli Urmas Vaino ja sissejuhatava ettekande 
tegi siinkirjutaja. 

ringiks. Ettevõtluspiirkondi on val-
las muidugi mujalgi.

Mida me töötoas tegime? 
Seintel olid plakatid kolme küsi-
musega, kuhu palusime osalejatel 
märkida nende endi eelistused. Kü-
simused olid järgmised:

1. Kui 2024. aasta saab Viimsis 
olema ettevõtlusaasta, siis millised 
tegevused võiksid olla kavas?

Kõige olulisemaks peeti ettevõt-
luse tutvustamist koolides, ettevõt-
jate kontaktüritusi, uute toodete 
konkursi ja ettevõtlusgala korral-
damist ning ettevõtete ja ettevõtja-
te tunnustamist, aga ka ettevõtete 
tutvustamist vallaelanikele avatud 
ettevõtete päevadega.

2. Millistes valdkondades oota-
te Viimsis omavalitsuselt senisest 
suuremat panust?

Suuremat panust oodati eelkõi-
ge järgmistes küsimustes: stratee-
gilisse planeerimisse kaasamine, 
toimiv ühistransport, koostöö pla-
neerimistegevuses, tööstusalade 
rajamine.

3. 21% viimsilastest töötab prae-
gu Viimsi vallas, 64% Tallinnas, üle-

jäänud mujal. Võttes arvesse viim-
silase n-ö profiili, klientide asukoh-
ta ja kõiki muid aspekte, siis kui 
palju viimsilaste töökohti võiks tu-
levikus olla Viimsis?

Ülekaalukas osa vastajatest lei-
dis, et tulevikus võiks Viimsis olla 
40–50% viimsilaste töökohtadest.

Laudkondadele anti arutami-
seks kolm küsimust. Üks neist oli 
sama, mis kolmas küsimus seinal-
gi, ülejäänud aga olid järgmised:

1. Millised ettevõtlusega vahe-
tult seotud või ettevõtlust eden-
dada aitavad taristuobjektid peak-
sid olema Viimsisse hiljemalt 2045. 
aastaks rajatud?

2. Millist ettevõtlust me Viimsis-
se ootame, mõeldes nii töökohta-
dele kui ka elukeskkonnale? Milline 
ettevõtlus mitmekesistab viimsila-
se elukeskkonda?

Nende kahe küsimuse vastused 
on toodud lisatud sõnapilves. Na-
gu näha, räägiti väga palju erine-
vatest ettevõtluspiirkondadest val-
las ja nende tulevikust, aga samuti 
kontoripindade vajadusest, ette-
võtlusinkubaatorist, Tallinna ja 
Helsingi vahelisest tunnelist, mõ-

Visioonipäeva kokkuvõte: Viimsist peab 
kujunema atraktiivne ettevõtluskeskkond

Illar Lemetti
vallavanem

ne ülikooli filiaali asumisest Viim-
sis, kiirest internetist, sadamatest 
ja paljust-paljust muust. Mõned 
sõnad (näiteks tallinnhelsinkitun-
nel) on sõnapilves teadlikult kok-
ku kirjutatud, et nende algne mõ-
te kaotsi ei läheks.

Siin on tegevusi, millede elluvii-
misega ei pea pikalt ootama, aga 
ettevõtluspäeva aruteludest koo-
rus välja väga selge visioon, mis 
peaks realiseeruma hiljemalt aas-
taks 2045.

Meie üheks strateegiliseks ees-
märgiks saab olema aktiivne ette-
võtluskeskkond koos väljaarenda-
tud ettevõtluspiirkondadega. Selle 
eesmärgi saavutamine aitab kaa-
sa ka avaliku ruumi korrastamise-
le ja kaasajastamisele ning pakub 
tööd praegu mujal tööl käivate-
le viimsilastele. Eesmärgi saavu-
tamist saamegi mõõta koduvallas 
töötavate viimsilaste arvuga – see 
näitaja võiks 2045. aastal olla vähe-
malt 40%.

Eespool käsitletud arendusalad 
kuuluvad ettevõtjatele mitte oma-
valitsusele ja seetõttu saavad just 
nemad otsustada, kui kiiresti ühe 
või teise piirkonna väljaarendami-
sega edasi liigutakse. Omavalitsus 
saab nii arengustrateegias kui ka 
uues üldplaneeringus anda ette-
võtlusele rohelise tee, aidata kaasa 
planeeringute menetlemisel ja eri-
nevate lubade ning kooskõlastus-
te andmisel.

Millised töötoas kaardistatud 
objektidest ja tegevustest saavad 
lõpuks ellu viidud, kus asuvad 2045. 
aastal meie rohelised kontorid, mil-
lised uued töökohad on lisandu-
nud, millised sadamad on välja 
ehitatud jne, näitab aeg. Aga igal 
juhul saame tõdeda, et ettevõtluse 
valdkonna strateegiliste eesmär-
kide sõnastamisele aitas visiooni-
päev otseselt kaasa. 

Suur tänu kõigile korraldajatele 
ja osalejatele!

Ettevõtluse 
töötuppa oli 
registreerunud 
pea sada 
inimest. Foto: 
Jane Saks

Töötoas kogu-
tud ideedest 
moodustatud 
sõnapilv. 

Kes

hommikuti

turul käib, 

see asjata 

ei longi.

kell 10.00-14.00

Pakume tööd 
klienditeenindajale 

Randveres

Helista ja 
küsi infot 
552 7270
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K
uidas tõsta tänaste töö-
ealiste viimsilaste tead-
likkust oma tervise hoid-
misest ja tuleviku pla-

neerimisest? Kuidas saab teadlik 
keskkonnakujundus toetada meie 
vaimset ja füüsilist tervist? Kuidas 
saab toetada kogukonda vallavalit-
sus ja milline on iga inimese oma-
vastutus heaolu tagamisel? 

Maailm meie ümber muutub 
ja tekivad uued väljakutsed ning 
probleemid, millega tuleb tegele-
da Viimsis nii sotsiaalvaldkonnas 
kui ka valdkondade üleselt. Sot-
siaalsete vajaduste hindamisel tu-
leb tagada, et vajadused oleksid 
selgelt määratletud ja arusaada-
vad, üheselt mõistetavad ja kogu-
konnas aktsepteeritud. Üheks suu-
remaks väljakutseks kogukonna ja 
inimese heaolu tagamisel on vald-
kondadevaheline koostöö. 

Meie enda roll tervise hoid-
misel ja heaolu tagamisel
Kuigi oodatav eluiga on 1995.–
2020. aastani olnud kasvutrendis 
(sünnimomendist 77,2 eluaastat 
(meestel 72,8 ja naistel 81,4 aas-
tat)), ei ole paraku tervena elatud 
aastad alates 2009. aastast suuri 
muudatusi olnud (mehed elavad 
tervena 54,9 aastat ja naised 58 
eluaastat). Eestis on ligi 53% tervi-
sekaotusest tingitud riskiteguritest 
või -käitumisest (toitumine, niko-
tiini ja tubaka tarvitamine, liigne 
kehakaal ja vähene füüsiline ak-
tiivsus ning alkoholi ja narkooti-
kumide tarvitamine). Enesehoid, 
teadlikud valikud ning ennetavad 
tegevused kogu elukaare jooksul 
on siinkohal märksõnadeks.

Töötoa aruteludes leidsid osa-
lejad, et teadlikkuse tõstmine on 
tõhusaim ennetusviis. Heaks suu-

võimaluse turvaliselt ja väärikalt 
vanaduspõlve pidada ning juba 
eelnevalt mõelda läbi näiteks mil-
line on sobiv elukeskkond. Kas va-
lida elamiseks korter või maja, kas 
vajalikud teenused on läheduses, 
kuidas tagada materiaalne kind-
lustunne jne.

Visioonipäeval osalejad leidsid, 
et kogukonna erinevaid vanuse-
gruppe aitaks sidustada ühised te-
gevused ja sündmused, mis sobiks 
eri vanuses kogukonnaliikmete-
le. Palju abi on Viimsi valla sünd-
muste kalendrist, mille leiab valla-

(ca 25,6% rahvastikust). Easõbra-
liku lähenemisviisiga on vaja ar-
vestada kõigis valdkondades (ruu-
miplaneerimine, huvitegevus, 
kultuur ja sport, haridus jne). 

Kuigi vananev rahvastik on väl-
jakutseks kogu Eestile, oli töötoas 
osalejate hinnangul võimalik ko-
halikul omavalitsusel paljutki ära 
teha. Oluline on füüsilise keskkon-
na planeerimisel arvestada ini-
meste (eri)vajadustega vastavalt 
nende eale  ja liikuvusele. Vane-
maealiste seisukohalt on vajalik, et 
avalikus ruumis oleks piisavalt is-
tekohti ja avalikke tualette (tervi-
serajad, kergliiklusteed, pargid ja 
puhkealad). 

Lisaks füüsilisele keskkonna-
le tuleks võimaldada sotsiaalset 
aktiivsust võimaldavaid tegevu-
si. Siinkohal on oluline roll kogu-
konnal ja kohalikel tööandjatel, kes 
saavad eakaid kaasata tegevustesse 
ja pakkuda jõukohaseid tööampse. 
Tänase tööealise elanikkonna tead-
likkuse tõstmine oma vanaduspõl-
ve teadlikul planeerimisel annab 

najaks valikute tegemisel on moti-
vatsiooni tõstmine projektide ning 
ennetustegevustega. Uudse ettepa-
nekuna toodi välja suhete ja vaimse 
tervise “Paranduskeldri” idee, mil-
le mõte on kantud ringmajanduse 
ja taaskasutuse põhimõtetest, kus 
parandamist ja kohendamist ei va-
ja mitte ainult asjad, vaid ka suhted 
ning vaimne tervis. Oluline on lei-
da ja hoida oma elus tasakaalu vir-
tuaalmaailmaga. 

Töötoas leiti ühiselt, et psüh-
hosotsiaalsete oskuste õpetamine 
ja omandamine peaks alguse saa-
ma lasteaiast ja koolist ning vaimse 
tervise toetamine on vajalik kõiki-
des vanusegruppides. Üheks viisiks 
vaimse ja füüsilise tervise toetami-
sel on läbimõeldult kavandatud 
atraktiivsed rekreatsioonialad, kus 
igas eas inimesed leiavad omale 
meelepärase tegevused. Vaja on 
planeerida kogukondlikke koos-
käimisi ja tegevuskohti. Näiteks 
kogukonnaaiad, huvi- ja loome-
majanduse paigad ning kogukon-
naharidus. Tervishoiuteenuste pa-
remaks kättesaadavuse tagamiseks 
võiks tulevikus planeerida mobiil-
seid terviseteenuseid ning propa-
geerida suuremat e- terviseteenus-
te kasutamist.

Milliseid väljakutseid esitab 
vananev ühiskond?
Statistikaameti prognoosi kohaselt 
on 2040. aastaks iga neljas inime-
ne Eestis vanem kui 65 eluaastat 

HOOLIV VIIMSI Visioonipäeval arutasime kogu-
konnaga, millised on valla suurimad väljakutsed 
aastal 2045 ja kuidas tagada heaolu kõikidele Viimsi 
inimestele nende vanusest ja vajadustest lähtuvalt. 

Visioonipäeva kokkuvõte: iseenda 
tervise ja heaolu tagamine

valitsuse kodulehelt. Soodustama 
peaks huvialasid, mis ei ole eapõ-
hised, vaid koondavad ühiste huvi-
dega inimesi.

Milline on Viimsi kogukond 
aastal 2045?
Abi pakkumine algab kodust ja ko-
gukonnast. Üldinimlikke väärtusi 
kandev kogukond on heaolu tagaja 
ja aina olulisemaks saab vabataht-
lik tegevus kogukonnas ning kõiki-
de kogukonna liikmetega arvesta-
mine, olgu selleks siis eakad, lapsed 
või erivajadustega inimesed. Kui 
kodus elamine abivajadusest tin-
gituna enam võimalik ei ole, võiks 
olla järgmiseks toeks kogukonnas 
elamise teenus, kus abivajaja jääks 
omale tuttavasse piirkonda ja tut-
tavate inimeste keskele elama ning 
saaks vajalikud teenused (mobiil-
ne terviseteenus, igapäevaelu toe-
tamine jne) oma kogukonnas.

Viimsis peab olema hea ela-
da kõikidel viimsilastel hoolimata 
nende vanusest, soost, haridusest 
või sissetulekust.

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Üheks suuremaks 
väljakutseks kogu-
konna ja inimese 
heaolu tagamisel on 
valdkondadevaheline 
koostöö.

Töötoas käis 
aktiivne arut-
elu. Fotod: Tiit 
Mõtus

Iga mõte oli 
oluline ja 
pandi ka kirja.

Katrin Markii
abivallavanem
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L
aste mõtteviisi kujunda-
misega tuleks alustada ju-
ba lasteaiast. Oluline on 
ka see, et hariduse ja huvi-

hariduse võimalusi peab kogukon-
nas saama rakendada inimese elu-
kaare üleselt.

Millised on ootused Viimsis 
pakutavale haridusele?
1. Varajane ettevõtliku mõtteviisi ja 
hoiaku kujundamine. Ettevõtlikku-
se arendamine on oluline igas va-
nuseastmes. Disainmõtlemise ja 
probleemilahendus metoodikate 

sidumine õppetöösse. Huviharidu-
ses peaks aitama õpilastel arenda-
da loovat ja innovaatilist mõtlemist.

2. Õppeainete omavahelise seo-
tuse ja praktiliste kogemuste integ-
reerimine. Õppekavades võiks 
enam olla interdistsiplinaarseid 
projekte ja praktilisi tegevusi, mis 
võimaldavad õpilastel rakendada 
eri ainetes õpitut reaalsetes situat-
sioonides.

3. Valikutepõhine õpe ja perso-
naalne õpitee. 

4. Koostöö erasektoriga, kutse-
koolide ja kõrgkoolidega. Soov on 
enam kaasata kohalikke ettevõtteid 
ning kutse- ja kõrgkoole õppetöö ri-
kastamisesse ja õppetöö sidumisse 
reaalse eluga. See võimaldab enam 
tagada tööturu vajadustele paremi-
ni vastava hariduse. 

HARIDUS JA INNOVATSIOON Viimsi Visioonipäev 
tõi hariduse töötuppa kokku inimesed, kellele läheb 
korda Viimsis pakutava hariduse ja huvihariduse 
tulevik. Peamise ideena jäi kõlama, et noortes tuleb 
kasvatada ettevõtlikku mõtteviisi ja uuendusmeelsust.

5. Digiõppe toetamine ja aren-
damine. Õppetöö tuleb üles ehi-
tada hübriidõppena, mis koosneb 
nii kontakt- kui ka distantsõppest, 
ning võimaldada õpilastel oman-
dada nii digipädevusi kui ka ise-
seisvat õppimist.

6. Rahvusvahelised kogemused 
erinevates koostööprojektides osa-

lemisel on kasuks nii õpilastele kui 
ka õpetajatele.

7. Soov on pakkuda täiendus-
koolitusvõimalusi olemasoleva ha-
ridusetaristu võimalusi kasutades. 

Aga erinevaid mõtteid oli osa-
lejatel veel. Näiteks võiks Haabnee-
me keskus kujuneda terviklikuks ha-
riduse kampuseks, sest juba praegu 

Visioonipäeva kokkuvõte: tark, loov ja 
uuendusmeelne Viimsi

on pakutavad haridustasemed ja hu-
vihariduse võimalused tihedalt kok-
ku koondunud. Toodi välja, et õppe-
töö algusaeg võiks olla kella 9 ja 10 
vahel, et õpilane saaks piisavalt une-
aega ja seeläbi on ta paremini valmis 
aktiivseks osalemiseks õppetöös. 

Lisaks tehti ka üks ettepanek, mi-
da saame üheskoos kohe rakenda-
da – kutsume lapsi enam liikuma, 
jalgrattaga sõitma ning ühistrans-
porti kasutama. See aitab kaasa ter-
vislike harjumuste kujunemisele, 
tõstab keskkonnateadlikkust ning 
vähendab autode liikluskoormust 
koolide ümbruses. Igati väärt mõ-
te, mida lapsevanemad ja koolid 
võiksid laste hoiakute kujundami-
seks kasutada.

Marju Aolaid
abivallavanem

M
ul on hea meel, et kõ-
lama jäi see, kui olu-
line on väärtustada 
oma juuri ja tradit-

sioone, mistõttu peaks Viimsi kul-
tuurielu olema mitmekülgne ja 
kättesaadav kõigile. Viimsilased 
tunnevad oma kogukondlikku 
identiteeti, kuid soovivad Viim-
si Artiumiga olla ka maailma tipp-
kultuuri kaardil ja saada sellest osa. 
Viimsi Artium on oma lühikese te-
gutsemisaja jooksul seda posit-
siooni kindlalt kinnistanud ja või-
me Artiumis tegutsevate inimeste 
üle väga uhked olla.

Ühistest aruteludest jäi kõlama 
soov, et  meie valla spordikultuur 
oleks tugev ja mitmekülgne. Selleks 
on oluline, et sporditoetused olek-
sid kättesaadavad neile, kes seda 
vajavad. Veel tuleb eesmärgiks võt-
ta, et igas külas oleks korralik spor-
diväljak ning Viimsi peale üks spor-
dikeskus. Viimsist võiks kujuneda 
Eesti sportlikuim vald, kus tegutse-

vad spordiklubid on Eesti parima-
te seas. See aga tähendab, et inf-
rastruktuur, kus meie sportlased 
treenivad, peab seda kõike ka või-
maldama. Samas peab tippspordi 
kõrval olema aega, ruumi ja väljun-
deid harrastajatele ning rahvaspor-
di entusiastidele. Sama puudutab 
ka erinevaid spordialasid – kõigile 
peab jaguma võimalusi, et sport-
laste võimekused saaksid parimal 
moel avalduda. 

Viimsi peab säilitama oma kul-
tuuripärandi ja kogukonna tunde. 
Seega oleks tore, kui igal Viimsi  kü-
lal oleks missioon oma kogukonda 
liita ja hoida uhkusega rinnas tun-
net oma külast ja Viimsist laiemalt. 
Siin on oma koht koduloo uurin-
gutel ja selle jagamisel, ühistel üri-
tustel ja kooskäimistel, aga ka miks 
mitte oma küla hümnil.

Kodukoha kultuuri hoidmi-
seks tuleb osata väärtustada ka se-
da, mis meil juba olemas on. Viim-
si Artiumi kõrval on heaks näiteks 
Viimsi raamatukogu, mis on oma-
näoline lahendus, mille osas käi-
vad teised kohalikud omavalitsu-
sed meilt kogemusi ammutamas. 
Raamatukogu funktsioon on ajas 
muutunud ja tegu ei ole enam ai-

KULTUURIPÄRAND Minu jaoks oli Viimsi Visiooni-
päev inspireeriv sündmus, mis tõi kokku teiste 
seas ka need inimesed, kellele läheb korda meie 
valla spordi- ja kultuurielu. Üheskoos otsisime 
töötubades vastuseid olulistele küsimustele, mis 
puudutavad meie kodukandi kultuuri- ja spordi-
identiteedi arenguid ja kultuuripärandi säilitamist 
Viimsis. 

nult kohaga, kust raamatuid lae-
nutada, vaid kogukonnakeskuse-
ga, mis võimaldab väga erinevaid 
tegevusi. 

Olulisel kohal on ka Viimsi saa-
red, mille elanikel peavad olema 
vajalikud võimalused enda teos-
tamiseks nii kultuuris kui ka spor-
dis. Üle ega ümber ei saa sellest, 
et Naissaarele oleks NargenNordi 
muuseumist väga palju võita. 

Suurimad ootused on visioo-
nipäeva põhjal kogukonnal seo-
tud jalgpallihalli rajamisega, val-
la terviseradade võrgustiku edasi-

arendamisega, Viimsi gümnaasiu-
mi multifunktsionaalse õppehoo-
ne rajamise ning kõigile hõlpsalt 
kättesaadava Viimsis toimuva üri-
tuste infoga. Viimase osas soovitan 
juba täna inimestel külastada val-
la kodulehel asuvat sündmuste ka-
lendrit: www.viimsivald.ee/sund-
mused.

Kindlasti vajab tööd see, et igas 
külas oleks tulevikus oma multi-
funktsionaalne spordiväljak, val-
las oleks korralik spordikeskus, 
kus saab veeta vaba aega ja tegele-
da spordiga, ning rajatud saaks ka 

Visioonipäeva kokkuvõte: meie enda 
kultuurne ja sportlik Viimsi

kauaoodatud jäähall. 
Aitäh kõigile, kes kaasa mõtle-

sid ja oma nägemust visioonipäe-
val jagasid! Viimsi Visioonipäeval 
toimunud töötoas kõlanud mõte-
test lähevad valla pikaajalisse aren-
gustrateegiasse, mis plaanitakse 
ellu viia aastaks 2045, järgmised 
mõtted:

• igas külas on multifunktsio-
naalne spordiväljak;

• vallas on spordikeskus, mis on 
mõeldud vaba aja veetmiseks ja 
sporditegemiseks;

• jäähalli rajamine.

Nikolai Bentsler
abivallavanem

Kultuuri töö-
toas osalenud 
viimsilased 
pidasid täht-
saks nii tradit-
sioone kui ka 
Viimsi arengut 
üldisemalt. 
Foto: Tiit Mõtus

Haabneeme keskus 
võiks kujuneda 
terviklikuks hariduse 
kampuseks.

Viimsilastele 
läheb korda 
vallas paku-
tava hariduse 
ja huvihariduse 
tulevik. Foto: 
Tiit Mõtus
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V
allavalitsus jagab kõiki-
dele, kes soovivad koris-
tada valla avalikku ruu-
mi (rannad, teeääred, 

haljakud, külaplatsid jms), tasuta 

ainult avalikelt aladelt kogutud 
prügi, mitte erakinnistutel tehtud 
talgute raames tekkinud jäätmeid.

Kui soovid anda oma panust val-
la heakorda ning korrastada just 
avalikku ruumi, palun registreeri 
oma talgupäev “Teeme ära!” kodu-
lehel ning seejärel teavitada valla 

TALGUPÄEV “Teeme ära!” tuleb taas ja seda 
juba 6. mail. Käesoleval aastal on ürituse fookuses 
keldrite, trepikodade, saunade koristamine ja 
elurikkus koolide juures, aga alati on oodatud 
ka kõik teised korrastustööd ja seda ka valla 
avalikus ruumis. Rohkem infot leiab kodulehelt 
www.teemeara.ee.

“Teeme ära!” talgupäev tuleb taas

kondlikust ruumist kokku korjavad. 
Selleks, et saaksime töid paremini 
planeerida, tuleks anda teada, kes 
on talguliste juht, tema kontakt-
number, talgul osalejate arv, jäät-
mekoguse hulk ning kuhu talgute 
käigus jäätmekotid pannakse. Rõ-
hutame siinkohal, et vald viib ära 

töövahendeid (kilekotte ja/või töö-
kindaid). Palume oma soovist vara-
kult teada anda ning töövahendite-
le ise vallamajja (Nelgi tee 1) järele 
tulla. Valla poolt jagatavaid tööva-
hendeid saab kätte talgutele eelne-
va nädala jooksul. 

Lisaks tuleb vallavalitsus järe-
le ja viib ära kõik kotid ja kogutud 
prahi, mille talgulised teede äär-
test, haljasaladelt ning mujalt kogu-

heakorra vanemspetsialisti Krist-
jan Järve e-posti aadressil kristjan.
jarv@viimsivv.ee või helistades te-
lefonil 602 8853. 

Asjadele uus elu
Koristamise käigus võib leida kor-
ralike asju, mis endale enam rõõ-
mu ei paku. Need saab viia näiteks 
Viimsi Uuskasutuse konteineris-
se, mis on avatud nädalavahetus-
tel kell 11–16 ning asub aadres-
sil Randvere tee 9 (Viimsi Marketi 
ja endise Lavendli poe vahelise-
le alal). Uuskasutuskeskus ei võta 
vastu katkiseid ja määrdunud ese-
meid, samuti pole keskusel või-
mekust uuele ringile saata kines-
kooptelereid, turvahälle ja -toole. 
Uuskasutuskeskuse konteineris-
se saab tuua vaid puhtaid, terveid 
ja heas korras rõivaid ja jalatseid, 
nõusid ja söögiriistu, raamatuid, 
mänguasju, hobi- ja sporditarbeid, 
kodukaupu ja väiksemat koduteh-
nikat ning mööblit.

Talgute käigus tekkivad jäätmed 
saab viia valla jäätmejaamadesse. 
Selleks on vallal kaks jäätmejaa-
ma: Vanapere ja Pärnamäe. Esi-
mene asub aadressil Vanapere põik 
2, Pringi ning on laupäeval ja pü-
hapäeval avatud 10–18. Pärnamäe 
jäätmejaam asub aadressil Ristaia 
tee 8, Pirita ning on nädalvahetu-
sel avatud samuti 10–18. Jäätmejaa-
made hinnakirjad leiate Viimsi val-
la kodulehelt www.viimsivald.ee/
teenused/keskkond/jaatmemajan-
dus/jaatmejaamad.

Plaate keerutab DJ Mark Kitajev
 

Lauabroneeringud TASUTA läbi vabalaud.ee keskkonna
 

PS! Pane selga teemakohased riided, stiilseimatele maja
poolt üllatus!

90ndate90ndatepidupidu
Black Rose pubis 28. aprillil

algusega 21:00

aquapark.ee

Atlantis on avatud
21. aprillist 7. maini

 
  
 IGA PÄEV!

2-4. mai on kõik pääsmedAJAPIIRANGUTA!

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

Talgutel tek-
kinud jäätmed 
saab viia jäät-
mejaama. Foto: 
Jane Saks
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V
iimsi Artiumi suurest 
saalist levib muidu ar-
giselt rahulikus tempos 
kulgeva kultuuritemp-

li ruumidesse ootamatuid heli-
võnkeid ning tavapäratut energiat. 
Lõunasabast on tabatud lavalau-
dadelt ja teleekraanidelt tuttavaid 
nägusid, armastatud lavastaja El-
mo Nüganen palub kohvikus hapu-
kapsasupi kõrvale vorsti soojaks te-
ha. Käimas on peatselt esietenduva 
“Tuhkatriinumängu” lavaproovid. 

Karl Laumetsa ja René Reinu-

katriinu (Ester Kuntu), Lossi-Tuh-
katriinu (Mirtel Pohla), Peremees 
(Elmo Nüganen), Perenaine (Epp 
Eespäev) kui ka Peretütred (Piret 
Krumm ja Jaanika Arum). 

Teater on alati olnud oluline osa 
Eesti kultuurist ja selle ajalugu on 
täis meistriteoseid ning tähtsaid 
hetki. Üks neist on kindlasti Paul-
Eerik Rummo “Tuhkatriinumängu” 
esietendus aastal 1969. Seda lavas-
tust peetakse tõeliselt murranguli-
seks, sest aitas kaasa teatriuuendu-

LAVASTUS Uus teater MUDI toob mais Viimsi 
Artiumi lavale Eesti kultuuriloo ühe märgilisema 
lavateose – Paul-Eerik Rummo “Tuhkatriinumängu”. 
See eksistentsiaalne draama ühendab klassikalise 
teatri uue aja võimalustega ning viib vaataja tõeliselt 
lummavatele tõeotsingutele.

MUDI “Tuhkatriinumäng” paneb 
publiku teatri jõudu kogema 

jaoks loodud ning kannab edasi 
teatri kaasaegse vormi püüdlusi.

On tõesti oodata võimsat eksis-
tentsiaalset lugu tõe otsingutest. 
Lavastuse peategelaseks on Prints 
(Pääru Oja), kes kahtlustab, et elab 
Lossis Vale-Tuhkatriinuga. Kes on 
päris Tuhkatriinu ja kus ta on? Sel-
lele küsimusele asubki Prints vas-
tuseid otsima. Tema otsingud on 
aga täis intriige, ootamatusi ja sü-
gavat inimlikkust, mis tõmbavad 
vaataja meeled pinevile ja pane-
vad südame kiiremini põksuma. 
Printsi teele jäävad nii Köögi-Tuh-

mägi otsus asutada MUDI sündis 
soovist teha teatrit südame hääle 
järgi. Ja seda on proovisaalis tunda – 
uutest ja värsketest ideedest pul-
bitsev lavastus vormub Artiumi la-
valaudadel kirgliku töö ning ühtse 
vaimu tulemusena. Midagi ei jäe-
ta juhuse hooleks ning iga lavastu-
se detail on põhjalikult mõtestatud 
ja hingestatud. “MUDI toob lava-
le mängulise, eksperimentaalse ja 
julge teatri,” kirjeldab René õhina-
ga uue teatri missiooni ning kuu-
lab proovis pingsalt kõlaritest kos-
tuvaid helisid. “Meie eesmärk on 
luua terviklikke elamusi, mis pa-
nevad publiku kogema teatri jõu-
du ja intensiivsust.” 

Ka lavastuses kõlav muusika on 
spetsiaalselt “Tuhkatriinumängu” 

sele ning tõi kaasa hulgaliselt uusi 
ideid ja inspiratsiooni tulevikutegi-
jatele. Parima lavastaja tiitliga pär-
jatud Karl Laumetsa ning tunnus-
tatud filmilavastaja ja stsenaristi 
René Reinumägi lavastuse uusver-
sioon on ainese uuenduslikkuse 
viinud veel järgmisele tasemele.

1. mail esietenduvasse “Tuhka-
triinumängu” on põimitud klassi-
kalise teatri elemendid rikastatud 
omanäolise ja silmapaistvalt vaate-
mängulise visuaaliga. Ka kõrvadel 
on põhjust uudishimu tunda, sest 
selliseid rütme pole Viimsi Artiumi 
ruumides veel enne kuuldud.

Midagi ei jäeta 
juhuse hooleks ning 
iga lavastuse detail 
on põhjalikult mõtes-
tatud ja hingestatud.

Britta Laumets-
Merila
MUDI projektijuht

  Lavastuses osalevad 
Pääru Oja, Ester Kuntu, Elmo 
Nüganen, Piret Krumm, Jaa-
nika Arum, Mirtel Pohla, Epp 
Eespäev (Tallinna Linna-
teater) ja muusik Artur Lääts 
(HALL). Kunstnik on Pille 
Kose ning kostüümid on 
loonud Britta Laumets-Merila. 

  Etendused toimuvad 1., 3., 
7., 8., ja 13. mail Viimsi Artiumi 
suures saalis. Piletid on 
müügil Piletitaskus. Lavastu-
se suurtoetaja on Viimsi Liha-
tööstus.

Tuhkatriinumäng

KONTSERT 2015. aasta suvel 
Odessas eestlaste aktiivsel osa-
võtul asutatud ja mõne aastaga 
Ukraina suurimaks klassikalise 
muusika festivaliks tõusnud 
Odessa Classics on teist aastat 
järjest sunnitud otsima oma 
kohta päikese all väljaspool 
sünnilinna.  

Kuigi kultuurielu on Odessas käima 
läinud, ei saa Venemaa agressioo-
ni tõttu festivali selle kodulinnas 
rahvusvahelisel tasemel pidada. 
Teist aastat järjest saab see teoks 
emigratsioonis, eesti publiku suu-
reks rõõmuks peamiselt Tallinnas. 

Möödunud aastal avatud Viim-
si Artiumi keskus lõi eeldused, et 
Odessa Classics tuleb tänavu viim-
silastele sõna otseses mõttes koju 
kätte, kui 28. mail astuvad Artiu-
mis üles festivali asutaja ja kuns-
tiline juht Alexey Botvinov, Poola 
viiulivirtuoos Janusz Wawrowski 
ning Leedu heliloojast interpreet 

Ukraina klassikalise muusika festival jõuab Viimsisse

Gediminas Gelgotas. Viimase fil-
milik, noori väga kaasa tõmbav 
muusika on populaarsust võitnud 
kõikjal Euroopas. Poola viiulivir-
tuoos Wawrowski tuleb aga Viimsi 
publiku ette riigi ainsa, 1658. aas-
tast pärit Stradivariuse viiuliga. Trio 
esitab teosed Arvo Pärdi, Valentin 
Silvestrovi, Krzysztof Penderecki, 
Johann Sebastian Bachi ja Gedi-

minas Gelgotase loomingust. Arti-
umis toimuva kontserdi näol on te-
gemist festivali kolmanda päevaga. 
Kokku on Eesti erinevad kontserdi-
saalid Ukraina suurima klassikalise 
muusika festivali võõrustajaks tä-
navu seitsmel õhtul. 

Odessa Classics Tallinn pidulik 
avamine leiab aset Estonia kont-
serdisaalis, millele järgneb kontsert 

samas saalis juba päev hiljem. Mõ-
lema õhtu oodatuim külaline on 
teist aastat järjest festivali peaesi-
neja, maailmakuulus viiuldaja Da-
niel Hope, kes festivali avakontser-
dil esineb juba eelviidatud Alexey 
Botvinoviga ning teisel päeval koos 
ansambliga Air. Daniel Hope on 
suur Odessa Classicsi toetaja, fes-
tivali resident, keda seob Odessaga 
juba kuus aastat koostööd. 

Möödunud aastal tõi Hope en-
daga kaasa Arte TV, mille kaudu 
sai Tallinnas toimunud festivali-
le kaasa elada ka nn vana Euroo-
pa kultuurihuviline publik. Täna-
vune festival toimub lisaks Estonia 
ja Artiumi saalidele veel 27. mail 
Fotografiskas, kus leiab oodatavalt 
aset festivali üks tipphetkedest. 
Nimelt saabub kirjandusfestivali 
HeadRead raames Tallinnasse ju-
ba aastaid Šveitsis elav vene kir-
janik Mihhail Shiskin, kelle teo-
sed, muuhulgas möödunud aastal 
Loomingu Raamatukogus eesti lu-
gejateni jõudnud “Sõda või rahu”, 
aitavad leida vastuseid küsimus-
tele, kuidas Venemaa on jõudnud 
sinna, kuhu ta möödunud aasta 24. 
veebruari hommikuks jõudnud oli.

28. mail jõuabki festival Viimsis-
se, kus Artiumi suures kontserdi-
saalis tulevad lavale Ukraina, Poo-
la ja Leedu tippmuusikud. Odessa 
Calssics jätkub veel 30. mail Arvo 
Pärdi Keskuses, kus soleerib Saksa-
maa üks tuntuimad pianiste Sebas-
tian Knauer, 4. juunil Tartus Heino 
Elleri muusikakoolis, kus saab kuul-
da meie oma klassikalise muusika 
noori superstaare Karolina ja Hans 
Christan Aavikut ning Marcel Jo-
hannes Kitse. Odessa Classics Tal-
linn saab piduliku lõpu Estonia 
kontserdisaalis, kus lavale tuleb 
meie esindusorkester ERSO koos 
festivali kunstilise juhi Alexey Bot-
vinoviga. ERSO on ühtlasi festivali 
üks kaaskorraldajatest ja siingi on 
oma eellugu. Nimelt oleme teinud 
juba kolm katset ERSO Odessasse 
viia, kuid kui esimeel kahel tegi selle 
võimatuks COVID, siis möödunud 
aastal astus vahele Venemaa alatu 
agressioon. Nii olemegi ise Odes-
sa külaliste asemel juba teist aastat 
võõrustajaks, millise seltskonnaga 
kutsume ühinema ka kõiki viimsi-
lasi. Okupeeritud riigi kogemusest 
teame, kui vajalik on traditsioonide 
hoidmine ja õlatunne. 

Meelis Kubits
Kultuuripartnerluse SA juhataja 

Festivali 
asutaja Alexey 
Botvinov ja loo 
autor Odessa 
Classics 2018 
aasta avamisel 
Odessas. Foto: 
D. Morozova

Tuhkatriinu 
king ja tõe 
otsingud Viimsi 
Artiumi laval. 
Foto: Britta 
Laumets-Merila

Lavastajad 
Karl Laumets 
ja René Reinu-
mägi. Foto: 
Herkki-Erich 
Merila

Elmo Nüganen mängib Peremeest 
Foto: Britta Laumets-Merila

Omanäoline ja 
vaatemängu-
line elamus. 
Foto: Britta 
Laumets-Merila
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AVATUD KALASADAMATE PÄEV Iga 
viimsilane on oodatud 29. aprillil 
Leppneeme sadamasse, kus toi-
mub juba viies üle-eestiline ava-
tud kalasadamate päev.

Kuna Leppneeme on sel aastal taas 
avasadamaks, siis on ka päeva prog-
ramm veidi esinduslikum kui mujal. 
Päeva eesmärk on näidata inimestele, 
kuidas kala nende toidulauale jõuab, 
tutvustada rannakaluri ametit ja kala-
sadamaid. 

Loodame ka, et eestimaalased har-
juksid kala ostma otse kalurilt. On ju äsja 
nõutud kala see kõige värskem ja maits-
vam. Kontakt kaluriga ei tohiks jääda 
vaid ühekordseks – oma “isiklikult ihu-
kalurilt” peaks ikka pidevalt kala võtma. 
Sobiva kaluri leidmiseks võib kasutada 
ka avatud kalasadamate päeva.

Leppneeme sadama, nagu ka kõigi 
teiste osalevate sadamate  program-
mid on leitavad kodulehelt agri.ee/
avatud-kalasadamate-paev ja sotsiaal-
meediast.

Saa osa avatud kalasadamate 
päevast Leppneeme sadamas

Kontserdid ja 
teatrietendused

3. mail kell 19 noored klassikud @
Viimsi Artium: Piret Mikalai (klaver) 
ja Viimsi muusikakooli õpilased. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.
12. mail kell 19 Improteater IMPEE-
RIUM laval koos Liina Tennosaarega. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
14. mail kell 17 Vanemuise Teatri 
sümfooniaorkestri hooaja lõpu-
kontsert. Viimsi Artiumis. Tasuline.
20. mail XIII üle-eestilise poiste-
solistide võistulaulmise finaalkont-
sert. Viimsi Artiumis. Tasuline.
20. mail Viimsi Jazz sarjakontsert – 
Tiit Kalluste trio. Eesti sõjamuuseu-
mis – kindral Laidoneri muuseumis. 
Tasuline. 

Eakatele

28. aprillil kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega. Raamatu-
sõprade klubi. Raamatu Bill Bryson 
“Jalutuskäik metsas” arutelu ja filmi 
vaatamine. Haabneeme päevakes-
kuses. Tasuline.
2.–31. mail E–N kell 12–16, R kell 
12–14 Siiri Ristikivi maalinäitus 
“Koopiaid varamust”. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.
3. mail kell 15 kõnnijalgpallitree-
ning. Treener Erle Meresmaa, 
MRJK. Mõisapargi harjutusväljakul. 
Tasuline.
5. mail kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega. Parfüümikok-
teil S. Juudas. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuline.

8. mail kell 17.30 rahatarkuse klubi. 
Tiiu Lumberg. Investeerimine muut-
likes oludes. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuline.
10. mail kell 15 kõnnijalgpallitree-
ning. Treener Erle Meresmaa, 
MRJK. Mõisapargi harjutusväljakul. 
Tasuline.
11. mail kell 12 emadepäeva tähis-
tamine. Esinevad Haabneeme kooli 
õpilased. Juhendajad Maido Saar ja 
Kairi Lehtpuu. Randvere päevakes-
kuses. Tasuta.
12. mail kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega. Marju Reitsak – 
aiandus. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.
15. mail kell 17.30 emadepäeva 
kontsert. Esinevad Maire Eliste 
laululapsed. Haabneeme päeva-

keskuses. Tasuta.
17. mail kell 15 kõnnijalgpallitree-
ning. Treener Erle Meresmaa, 
MRJK. Mõisapargi harjutusväljakul. 
Tasuline.
19. mail kell 11–13 pannkoogi-
hommik külalisega. Mare Serg. 
Vaimse tervise vestlusring. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuline.
22. mail kell 17.30 Rahatarkuse 
klubi. Tiiu Lumberg. Investeerimine 
muutlikes oludes. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuline.

Noortele

29. aprillil kell 13 mängu- ja jutu-
hommikud Vimpsikuga. Viimsi raa-
matukogus. Tasuta.

Varia

29. aprillil kell 11 kosmetseutiline 
iluhommik. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
29. aprillil kell 8–14 avatud kala-
sadamate päev. Leppneeme sada-
mas. Tasuta.
5. mail kell 18 Mõtestamisklubi 
õhtu. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
6. mail kell 10 taaskasutuslaat. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
7. mail kell 15 MARI “emadepäeva 
eri” workshop. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
9. mail kell 14.30–18.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
20.–21. mail kell 11 Alexanderi teh-
nika jätkukursus. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

  Tegevused*: esineb ansam-
bel Kosmikud; kalastustarvete 
müük; Vladislav Koržets õpetab 
räime puhastama ja praadima;
Martin Laiapea viib läbi räime 
õpitoad; lastele käsitööõpi-
toad, kalatunnid, õngeõpe, 
lastega mängib saarmas Saul; 
“Teeme Keemiat” teaduteater; 
keraamika töötoad; avatud on 
kohvik.

*programm võib ilmast 
olenevalt ka muutuda

Kalasadamate päevalt võib leida ka oma “isikliku kaluri”. Fotod: erakogu

Vladislav Koržets räime praadimas.

UKULELE on väike vahva keelpill, 
mis mahub hõlpsasti reisikotti ja 
talub vaevata ka pikemaid ilma-
rännakuid. Viimsi Ukuleleorkester 
viibki oma pillid reisile ja kutsub 
ka kuulajaid kaasa kahele kontser-
dile “Reis ümber maailma”, mis 
toimuvad 12. mail kell 19 Rand-
vere koolis ja 13. mail kell 16 
Viimsi huvikeskuse saalis. Reisi-
raha maksma ei pea, sest kont-
serdid on tasuta.

Juba paar aastat usinalt tegutsenud 
Viimsi Ukuleleorkester on kollektiiv, 
kus musitseerivad kõrvuti igas vanuses 
mängijad algklasside õpilastest kuni 
pensionieani. Orkester on andnud ju-
ba mitu kontserti, aga erilise uhkusega 

Ukuleleorkester kutsub reisile

tuleb kollektiiv välja tänavuse kevadka-
vaga, kus on nii kõigile hästi tuttavaid 
kui ka vähem tuntud meloodiaid ko-
dust ja kaugemalt. Muusikaline maa-
ilmarännak teeb peatusi Havail ja Ja-
maikal, Kreekas ja Itaalias, Brasiilias ja 
Mehhikos, aga nii algus- kui ka ankru-
punkt on ikka kodune Eesti, kust ma-
hub reisipauna nii mõnigi maiuspala.

Havai saartelt laia maailma ränna-
nud ukulele on lõbus kaaslane, mis pa-
kub rõõmu igas vanuses ja igasuguse 
muusikakogemusega mängijale. Sel-
le päikeseline kõla ja heatujuline re-
pertuaar võidab vaevata südameid. Et 
rõõmupisik teidki nakataks, tuleb tul-
la kuulama, kuidas viisteist Viimsi uku-
lelemängijat koos kevadet tervitavad.

Mullune kevadkontsert. Foto: Viimsi huvikeskus
Joosep Sang
Viimsi Ukuleleorkestri 
juht

Teated

Mai esimesel nädalavahetusel 
toimub suur garaažimüük

  Mitmed kodud avavad taas oma koduaedades müügikoha, kust 
leiab nii tarbeesemeid, riideid kui ka palju muud huvitavat, mis on 
majapidamistes seisma jäänud. Lisaks hoovimüükidele tuleb üle 
20 kaupleja omi asju müüma ka Viimsi huvikeskusesse.

Kohtumiseni 6. mail Viimsi valla garaažimüügil! Jooksvalt täienev 
müügikohtade nimekiri on leitav kodulehelt www.garaazimuuk.ee.

Selleaastased garaažimüügikohad on: 
1. Preilide kirbubutiik – aadress: Ojakääru tee 14a, Muuga, avatud 
kell 11–17; 
2. Sepamäe müük – aadress: Sepamäe tee 16, Leppneeme, avatud 
kell 10–20; 
3. Kersti hoovimüük – aadress: Rannavälja tee 6, Pringi, avatud kell 
10–16;
4. Kesk-Kaare 35B garaažimüük – aadress: Kesk-Kaare tee 35B, 
Pärnamäe, avatud kell 10–18;
5. Kersti garaaž – aadress: Lageda tee 38, Pärnamäe, avatud kell 
10–15;
6. Ranneferde hoovimüük – aadress: Silva kesktee 6, Randvere, 
avatud kell 12–17;
7. Nugise villa garaazikas – aadress: Nugise tee 1, Haabneeme, 
avatud kell 11–15;
8. Tiiu garaaž – aadress: Rohuneeme tee 87, Pringi, avatud kell 
12–16;
9. Krissi – aadress: Rannakalda tee 6, Pringi, avatud kell 10–17;
10. Saara Tall – aadress: Salu tee 16, Haabneeme, avatud kell 10–18;
11. Julika garaaž – aadress: Mereranna tee 20, Haabneeme, avatud 
kell 10–16;
12. Lõokese laat – aadress: Lõokese 8, Püünsi, avatud kell 11–16;
13. Silvakate hoovimüük – aadress: Silva tee 54, Randvere, avatud 
kell 10–18;
14. Sõbrannade hoovimüük – aadress: Varju 9, Miiduranna, avatud 
kell 11–16;
15. Kerti-Kadi garaaz – aadress: Kraavi tee 4, Pärnamäe, avatud kell 
10–16.
Viimsi huvikeskuses on avatud üle 20 müügikoha, aadress: Nelgi 
tee 1, Viimsi, avatud kell 10–16.

Kristiina Sillaste
garaažimüügi korraldaja

Ühe vana on teise uus. Foto: erakogu

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender

Erko Veltson
avatud kalasadamate päeva 
korraldaja
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K
ui rääkida lühidalt aja-
loost, siis Keukenhof tä-
hendab hollandi kee-
les köögi aeda ning selle 

ajalugu ulatub 15. sajandisse, kui 
krahvinna Jacoba van Beieren 
(1410–1436) kogus Teylingeni lossi 
köögi jaoks puu- ja köögivilju Keu-
kenduinist (köögiluidetest). Keu-
kenhofi loss ehitati 1641. aastal, 
üle 200 aasta hiljem. 1857. aastal 
kujundasid maastikuarhitektid Jan 
David Zocher ja tema poeg Louis 
Paul Zocher lossiaiad ümber. See 
inglise maastikustiilis park on siia-
ni Keukenhofi aluseks. 

Praegusel kujul toimetav aed sai 
alguse 1949. aastal, kui 20 lillesi-
bulakasvatajat ja -eksportijat tu-
lid välja plaaniga kasutada parki 

Lilleparadiisi külastuse aja võiks 
jagada kolmeks perioodiks:

• esimene periood – avamisest 
alates on pargis palju õitsvaid lilli. 
Paviljonides toimuvad suurepära-
sed lillenäitused, kus on palju õit-
sevaid tulpe. Väljas õitsevad nart-
sissid ja krookused;

• teine periood – peale nartsis-
side ja krookuste on aeg õitseda 
hüatsintidel ja varajastel tulpidel. 
Toalillede näitused paviljonides on 

KEVADAED Madalmaades asuvat Keukenhofi 
peetakse maailma suuruselt teiseks lilleaiaks 
Araabia Ühendemiraatides asuva Dubai imeaia 
järel. Keukenhof aga saab kindlasti ennast esitleda 
kui maailma ilusaimat kevadaeda, kus igal kevadel 
õitseb 32 hektari suurusel alal seitse miljonit 
sibullille (neist ca 4,5 miljonit on tulbid).

Keukenhof kui maailma ilusaim kevadaed

Keukenhofi pargis on ka erine-
vat sorti orhideesid, roose ja si-
releid, enam kui 80 liigist ca 2500 
puud, Madalmaade suurim skulp-
tuuride park, mitmeid kilomeetreid 
jalgradu jne. Samuti on seal tore 
lastega – pargis saavad nad nau-
tida aardejahti, labürinti, mängu-
väljakuid, nautida loomade ala, kus 
võib kohata uudishimulikke kitsi, 
nurisevaid sigu, kauneid paabulin-
de ja jäneseid. Samuti saavad par-
gis koos teiega jalutada pere nelja-
jalgsed. Lillepargi külastus on tore 
päev kogu perele.

Keukenhofi lilleaed on sel aas-
tal avatud iga päev 23. märtsist ku-
ni 14. maini. Kuna lillede õitsemine 
on kooskõlas looduse ja ilmaga, siis 
on väga raske öelda, mis ajal oleks 
kõige parem Keukenhofi külastada.

kevadlillesibulate eksponeerimi-
sel. Park avas oma väravad ava-
likkusele 1950. aastal ja oli kohe 
edukas – esimesel aastal väisas se-
da 236 000 külastajat. 2022. aas-
tal külastas Keukenhofi lilleaeda 
ca 1,1 miljonit inimest. Võib jul-
gelt väita, et viimase 73 aasta jook-
sul on Keukenhofist kujunenud 
maailmakuulus vaatamisväärsus. 

Mida Keukenhofis teha 
ja näha saab?
Keukenhofis on esindatud mitmed 
erinevad aiastiilid. Näiteks on seal 
olemas inglise stiilis aed lookleva-
te radadega, ajalooline aed, nn loo-
duslik aed (sibullilled on kombi-
neeritud püsilillede ja põõsastega), 
jaapani stiilis aed. Vaatamata suure-
le tulpide hulgale ei ole Keukenhofis 
väga suuri tulbivälju (mida sealt sa-
geli ekslikult loodetakse leida). Küll 
aga on suuri tulbivälju võimalik nä-
ha naabruses olevates eravaldustes, 
mis ei ole Keukenhofiga seotud.

endiselt hämmastavad oma suure-
päraste värvide poolest;

• kolmas periood – viimasel pe-
rioodil õitsevad väljas tulbid. Puud 
on rohelised ja paviljonides toimu-
vad lillenäitused näitavad endiselt 
hämmastavaid värvide mänge.

Enda hinnangul selle aasta näi-
tel võin öelda, et minu selleaasta-
ne külastus (10.–11. aprill) oli teise 
perioodi alguses. Järgmise külastu-
se peale mõeldes teen seda eelda-
tavalt ca kaks nädalat hiljem, kuna 
selleks ajaks peaks olema pargis 
veel rohkem tulpe õide läinud.

Rääkides veel külastusaja pla-
neerimisest, siis pakub silmailu ka 
iga-aastane Hollandi suurim ke-
vadfestival Bloemencorso van de 
Bollenstreek. Sellest värvilisest vaa-
temängust saab osa igal aastal üle 
miljoni külastaja. Ürituse tipphet-
keks on laupäevane paraad, kus 
läbivad värvilised ja lillemassii-
videsse ehitud sõidukid rõõmsa 
muusika saatel tervelt 42 km pik-
kuse teekonna. Paraad läbib ka 
Lisse ning Keukenhofi ümbruse. 
Paraad alustab tavaliselt oma tee-
konda kell 8 hommikul ning lõ-
petab kell 22 õhtul. Sel aastal toi-
mus paraad laupäeval, 22. aprillil.

Üldiselt on Keukenhofi aiast ras-
ke sõnadega rääkida – pildid ütle-
vad kindlasti rohkem, aga täit üle-
vaadet sellest suurejoonelisest 
ilust, meeletust tööst, metsikust kü-
lastajate hulgast ei ole sellegipoo-
lest võimalik anda. 

Keukenhofi kevadet peab ise ko-
gema ning soovitan seda kõigile 
aiandushuvilistele!

Allar Lehtsalu
haljastus- ja heakorra-
teenistuse juhataja

Tulpide ja 
hüatsintide 
kombinat-
sioon! Fotod: 
Allar Lehtsalu

Lilleaedu 
külastab aas-
tas umbes 
miljon inimest.

Värvidemäng krookustest, hüatsin-
tidest, tulpidest ja püvililledest.

Keukenhofi lilleaed 
on sel aastal avatud 
iga päev 23. märtsist 
kuni 14. maini.

Hollandi suurim kevadfestival. Foto: 
Bloemencorso van de Bollenstreek



20  // SPORT 28. aprill 2023

Üks kool asub poolsaare tipus...

Püünsi Kool on väike ja võimekas pärimuskultuuri väärtustav kool,
mis asub looduskaunis kohas - mere ja metsa läheduses. Meie
õpetajad on toetavad ja asjatundlikud ning õpilased loovad ja

ettevõtlikud. See on koht, kuhu tulla ja kuhu tahad jääda.
 

 Meie armsasse kasvavasse
kooliperesse on oodatud liituma

klassiõpetaja (1,0 ametikoht);
ajalooõpetaja 2. kooliastmes (osaline koormus);

loodusainete õpetaja (1,0 ametikoht);
poiste tehnoloogiaõpetaja (1,0 ametikoht);

inglise keele õpetaja (1,0 ametikoht);
väikeklassi õpetaja 2. – 3. kooliastmesse (1,0 ametikoht);

abiõpetaja (1,0 ametikoht);
 hispaania keele õpetaja (osaline koormus);

eripedagoog (1,0 ametikoht);
haridustehnoloog (1,0 ametikoht);
muusikaõpetaja (osaline koormus).

 
 Tööle asumine august 2023. Avaldus ja CV saata hiljemalt 8.05

aadressile Püünsi Kool, Kooli tee 33, Püünsi küla, Viimsi vald
74013 või e-posti aadressile kersti.vana@pyynsi.edu.ee . 

Millises eas on sobilik alustada 
võitluskunstidega ning milliseid 
oskusi see arendab?
Meie võtame oma klubisse vas-
tu 6–7-aastaseid lapsi. Nendest 
noorematel jääb veel puudu pü-
sivusest, tähelepanust, distsiplii-
nist, meeskonnatunnetusest ning 
väiksematel lastel on rohkem hir-
mu võõraste inimestega füüsiliseks 
kontakteerumiseks sparringu ees-
märgil. See on täiesti loomulik lap-
se arengus, aga seda kõike me hak-
kamegi koos õppima.

Erilist füüsilist ettevalmistust me 
ei oota, kuna see on juba osa meie 
edaspidisest tööst. Mina olen nii ise 
treenides kui ka treenerina näinud 
hästi erinevaid inimesi ühes saalis. 
Erinevas kasvus ja kaalus, rahulik-
ke ja temperamentsemaid, loomin-
gulisemaid ja tehnilise mõttelaadi-
ga inimesi. Nagu igas kollektiivis, 
kui on selge eesmärk ja tahe, siis 
kõik saavad hakkama. 

Miks see spordiala lastele meel-
dib?
Esiteks, lapsed tunnevad meie 
treeningutel ennast turvaliselt – 
kõik trennid toimuvad kaitsme-
tega. Sparringute ajal kasutame 
täiskomplekti ehk kiiver, vest, ku-
beme-, küünarnukkide-, põlve-
de-, jalgade- ja hambakaitsmed 
ning muidugi kindaid. Seetõttu nad 

taalselt, aga ka vastupidavaks, tähe-
lepanelikumaks jne. 

On hetki, kui me peame täiskas-
vanutena olema kannatlikud ja jär-
jekindlad, et anda lapsele aega as-
jadest arusaamiseks. Kui mina ta-
jun seda hetke, siis ütlen alati vane-
matele ning koos üritame last mo-
tiveerida ja toetada. 

Õppeprogramm on jaotatud 
üheksale tasemele. Mida kaugema-
le jõuad, seda loogilisemaks ja hu-
vitavamaks WT muutub. Aga kõik 
algab võitluskunsti alustest ning 
tööd tuleb teha sihikindlalt ja jär-
jepidevalt nagu koolis ja elus ikka, 
siis tulevad ka tulemused. 

Milline on Viimsi kogukonna suh-
tumine võitluskunstidesse?
Wing Tchun KungFu on noor stiil 
nii maailmas kui ka Eestis, seega 
laiale auditooriumile peab seda 
alles tutvustama ja laskma proovi-
da. Hetkel tegutseme Viimsis vaid 
Viimsi koolis. Huvi on olemas ja 
uusi õpilasi tuleb juurde, aga lä-
heb ikka aega, et Eesti inimeste-
le see kodusemaks muuta, teeme 
selle nimel tööd.

Millised näevad teie treeningud 
välja?
Õppetöö alguses pöörame roh-
kem tähelepanu üldistele füüsilis-
tele omadustele: liigutuste täpsus ja 
kiirus, jõud, paindlikkus, vastupida-
vus. Lapsed õpivad esimesed Wing 
Tchun KungFu baastehnikad ning 
saavad selgeks üldised enesekait-
se alused. Alles pärast seda hakkab 
tekkima arusaam oma keha võime-
test, enda nõrkadest ja tugevatest 
külgedest, millele saab toetuda ja 
mida rohkem arendada. Peamine, 
et lapsed tuleks hea meelega tren-
ni. Hea tuju hoidmiseks kasutamegi 
mängulist vormi nii soojendusel kui 
ka tehniliste ülesannete täitmisel.

Millised on suurimad väljakutsed 
treeningutel?
Suurim väljakutse on treeneri, lap-
se ja tema vanemate koostöö lapse 
heaolu eesmärgil. Selles kolmnur-
gas on vanematel vaid üks, aga vä-
ga tähtis ülesanne – armastada ja 
toetada oma last. Minu eesmärk 
treenerina on aidata lapsel saada 
WT stiil selgeks ja seeläbi saada 
tugevaks nii füüsiliselt kui ka men-

ei karda, pigem vastupidi, vaimus-
tusega ootavad oma järjekorda, et 
sparrigut alustada.

Teiseks, meie Wing Tchun Kun-
gFu föderatsiooni koolkonna stiil 
on hästi praktiline ja me kasuta-
me vaid oma keha võimalusi. Kui 
me näitame lastele selliseid võtteid, 
millega nad tõesti saavad hakkama 
ja mida nad saavad kohe ka vasta-
sega võideldes proovida, siis tuleb 
vahva ahhaa-hetk, mis väga moti-
veerib ja paneb edasi õppima. 

Lisaks korraldame võistlusi, kus 
lapsed saavad oma oskusi katseta-
da ka teiste klubide lastega, mis sa-
muti arengule kaasa aitab, sest esile 
tulevad detailid, mida nad ise ei os-
ka veel ette näha. Elu on üsna stres-
sirohke ja võistlused on väga hea 
koht, kus õppida oma hirmudest 
üle saama ning elama oma emot-
sioone läbi, teades, et sinu ümber 
on hoolivad ja toetavad inimesed. 
See kindlasti aitab neid igapäeva-
elu raskustega toime tulema ning 
ka oma eakaaslastega paremini 
suhtlema, laps muutub tasakaalu-
kamaks ning enesekindlamaks.

KUNG FU Neljandat aastat Viimsi koolis tegutsev 
WuDao Spordiklubi ootab oma trennidesse lapsi 
alates kuuendast eluaastast, võimalik on tulla ka 
tasuta proovitrenni. Klubi asutaja ja treener Igor 
Juhkov tutvustab seda eestlastele veel natuke 
kauget, aga huvitavat spordiala.

WuDao Spordiklubi arendab Wing Tchun 
Kung Fu Hiina võitluskunsti

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

 Lisainfo: wudao.ee ja Face-
bookis: WuDaoSpordiklubi.

Toetame ka Ukrainast Eestis-
se tulnud lapsi ja kutsume neid-
ki trenni, kus nad saavad kohalike 
lastega tuttavaks, mis on kõige loo-
mulikum viis sisseelamiseks ja uute 
sõpradega kohtumiseks, sest sport 
on ikka inimesi ühendanud.

Millised on käesoleva aasta plaa-
nid ja eesmärgid?
Minu suureks eesmärgiks on teha 
laste elu turvalisemaks, et liikumi-
ne oleks loomulik osa nende elust. 
Vanemate suureks hirmuks on see, 
et nad ei tea, millega nende lapsed 
nutiseadmetes tegelevad. Trennide 
ajal see mure kaob – laps on turva-
lises kohas ja suunab oma energiat 
enesearengule. Seega sellel aas-
tal on klubi eesmärgiks tutvustada 
meie klubi ja treeninguid.

Ka sellel aastal ootavad meid 
võistlused suve alguses, mis on pü-
hendatud lastekaitsepäevale, kus 
tulevad kokku õpilased kogu Ees-
tist ja kuhu oodatakse osalejaid ka 
välismaalt, Poolast ja Itaaliast. Meie 
ootused on suured, kuna õpilased 
on varasemalt näidanud väga häid 
tulemusi.

Tulemas on kaks spordilaagrit, 
kevadisel koolivaheajal ja suvel. 
Mõlemad toimuvad Pärnu lähe-
dal suures Jõulumäe spordibaasis, 
kuhu samuti tulevad kokku lapsed 
kõikidest WT klubidest, et valmis-
tuda võistluseks, kuid ka lihtsalt 
koos aega veeta.

Tule trenni!
Treeningud toimuvad eesti ja ve-
ne keeles ning esimesse trenni tu-
leb kaasa võtta tavalised spordirii-
ded, mida kasutatakse ka kehalise 
kasvatuse tundides. Samuti tasub 
trenni joogivesi kaasa võtta. 

Lapsed 
treeningul. 
Foto: Igor 
Juhkov

WuDao 
Spordiklubi 
treener Igor 
Juhkov. 
Foto: Aleksey 
Morozov
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Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Aedade ja piirete ehitus, reno-
veerimine ja värvimine. Hinnad 
soodsad. Tel 5688 0841, e-post 
info@piirdemeistrid.ee, koduleht 
www.piirdemeistrid.ee.
Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi 
lisa – tel 5399 3595.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Teostan maalritöid, santehnilisi töid 
(ka avariikorras),  väiksemaid ehi-
tustöid, krohvimist, katuse ehitust 
ja elektriöid. Vastav pädevus on 
olemas! Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel
5667 6629, e-post info@viimsikivi.ee, 
koduleht www.viimsikivi.ee.

Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-mail looduse.3@hot.ee.

Viimsis asuv kogenud santehnik 
tuleb teile appi. Tel 551 8837, Pavel 
(vene keel).

Tänavakivide paigaldus. Parklate
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.
Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadi-
de ning akende õrnpesu. Tänava-
kivi pesu ning liivatamine. 
www.sunluna.ee, tel 5555 8730, 
Karl-Martin.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Ehitus ja renoveerimine: katused, 
terrassid, kipsitööd, üldehitus. 
E-post info@ehituspuusepad.ee,  
tel 5688 0841 www.ehituspuuse-
pad.ee.
Kogemustega usaldusväärne ja 
korralik töömees teostab ehitus-, 
remondi- ja santehnilisi töid. 
Samuti terrasside ja aiamajade 
ehitamine ja värvimine. Tehtud töö-
dele garantii. Tel 5381 1604.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demontee-
rimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Tööta-
me ka nädalavahetustel. Tel 502 
8148.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Vanaraua ja kodumasinate (v.a kül-
mikud, telerid) TASUTA ÄRAVEDU 
(õuest, garaažist). Plekk, torud, 
vinklid, postid, aiavõrk, mahutid, 
vannid, boilerid, kraanid, tööriistad, 
mootorid, pesumasinad, pliidid, au-
toosad, akud, kaablid jne. Korterist, 
majast väljatassimine tasuline. 
Külmikute, telerite äravedu tasu-
line (10–30 eurot). Lammutamine, 
lõikamine kokkuleppel. Kirjutage 
carinveix@hotmail.com või helis-
tage tel 5550 5017.
Koduteenus – juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 
5692 1395.
Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine. Tel 5356 2005.
Raamatupidamisteenus. Aasta-
aruannete koostamine, eelnevate 
perioodide korrastamine, maksu-
alane nõustamine, suhtlemine 
maksuametiga, jm. www.aktiva-
trade.eu, tel 5560 5172, info@
aktivatrade.eu.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-

vaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vormistan ja arvelt ma-
ha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee.
Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, kuusk 6 eurot 
võrk, sanglepp 7 eurot võrk. Hinnad 
sisaldavad transporti koju kätte. 
Tel 528 8224.
Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mitte 
sõidukorras. Oodatud on kõik pak-

kumised, ka nädalavahetusel. 
Vajadusel võtan sõiduki arvelt ma-
ha ja tulen järgi puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post skampus@
online.ee.

Kuiv küttepuu 30 cm, 40 l võrk-
kott, lepp, kask, kohaleveoga. Tel 
527 0884.

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSE-
GA 30–60 CM. KOJUVEDU. Tel 
522 7345, e-post marek406@gmail.
com. Tellimusi võtame vastu iga päev.

Pakun tööd
Pakume tööd klienditeenindajale 
väikeses toidupoes Randveres. Lisa-
info tel 552 7667 või 552 7270.
Otsime kogemustega aednikku 
eramajale Meriväljal. Teostada 
oleks vaja: puude ja põõsaste lõi-
kamine, lillede istutamine, muru 
väetamine jms. Huvi korral palun 
võtke ühendust: tel 513 8880, 
Andres.

Viimsi
kool

Atlantis
H20

Viimsi
SPA

Ra
nd

ve
re

 te
e

Kaluri tee

Ravi tee

Avatud
E–R 9–17

Kaluri tee 5a
655 0100

viimsi@itak.ee

TERVISE- JA
INVAABIVAHENDITE
MÜÜK JA LAENUTUS VIIMSIS

www.itak.ee

Haigla

Liikumisabivahendid Ortoosid Põetus- ja hooldusvahendid Uriinipidamatustooted

Ivi ja Ritter Juhkam
Õnnitlused 

65. pulma-aastapäevaks!
Soovivad

lapsed, lapselapsed ja lapselapselapsed
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Ekskursiooni hind on 45 eur. 
Hind sisaldab bussisõitu, pääsmeid muuseumitesse ning giiditeenuseid.  

Hinnale lisandub lõunasöök maksumusega 14 eurot(võib loobuda).  
Reisijuht on Janek Šafranovski. 

Osavõtusoovi korral palun saatke registreerimiseks e-kiri merike@rrm.ee  
või helistage tel. 5280406 ja saate arve või maksmise juhendi. 

Buss väljub 8.00 Haabneeme keskusest  
ja tagasi jõuame juba samal päeval, ca 20.30

Lähme Muhumaale!  
06.05 toimub järjekordne muuseumiretk,  

et saada selgeks Muhu murre. 
 

Peale selle otsustame Koguva külas, kas Juhan Smuul oli hea või halb. 
Liival tuvastame, kas Muhu kiriku seinas on ruuni- või hauakivi. 
Muhu maalinnas selgitame, kas muistsed kantsid olid ehitatud  

maast, puust või kivist. 
Tihusel tunnetame muistset loodusväge. 

Põhjarannal uurime, kuhu suundub nende pankrannik.
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5.85€
Hinnad alates

TASUTA!

/ tk

IGA 10.

Parim valik!

ELUPUU
MULLAPALLIGA

HORTES LAAGRI
Seljaku 4B

HORTES TÄHESAJU
Tähesaju tee 5hortes.ee

Instru Viimsi Market  Randvere tee 7a, Haabneeme
tel 666 0017, viimsi@instru.ee

KÕIK 
PRILLID

AVAMISE  PUHUL

-40%
Tingimused kauplusest.

instru.ee

NÜÜD AVATUD!

VIIMSI
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Maiustus südamed Maiustus südamed 
karbiskarbis

MozartMozart
80 g80 g

Piimašokolaadi kompvekid 
või piimašokolaadikompvekid 
mustikatrühvli- või 
vaarikajogurtitäidisega

Karl Fazer
270 g

Pakkumised kehtivad  18.04-08.05.2023 või kuni kaupa jätkub.                            Piltidel on illustreeriv tähendus.

18.04-08.05.2023

Piimašokolaadiga 
kaetud iirisekompvekid

Dumle
120 g

3,993,99
tavahind 5,79 / 49,88/kgtavahind 5,79 / 49,88/kg

Piparmündi-
šokolaadi kompvekid
Marianne
220 g

2,292,29
tavahind 3,29 / 10,41/kg tavahind 3,29 / 10,41/kg 

Šokolaad

After Eight
400 g

5,795,79
tavahind 7,69 / 14,48/kgtavahind 7,69 / 14,48/kg

Gold Cantabile 
Belgia šokolaadikommid
Noble
200 g

Piimašokolaad või 
tume šokolaad, 
erinevad maitsed

Kalev
300 g

Magusad päevad

-30% -26% -24%

-22%-31%-30%-26%

3,49
tavahind 4,99 / 11,63/kgtavahind 4,99 / 11,63/kg

13,9913,99
tavahind 18,99 / 69,95/kgtavahind 18,99 / 69,95/kg

3,493,493,493,493,49

DumleDumle
120 g120 g

1,691,69
tavahind 2,29 / 14,08/kgtavahind 2,29 / 14,08/kg

4,794,79
tavahind 6,19 / 17,74/kgtavahind 6,19 / 17,74/kg

IGALEASJALELEIDUBOMANIK!

KODU

KORDA!

MÜÜGIKOHAD ON AVATUD VIIMSI
HUVIKESKUSES JA ERAMAJADE EES.

WWW.GARAAZIMUUK.EE


